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September on lõpu poole jõudmas. Lõpusirgele lähe-
neb ka Abja-Paluoja tervisekeskuse ehituse valmi-

mine. Ees seisab veel maja sisustamine ja ümberkolimine 
pindala suuruse nõuetele jalgu jäänud ruumidest. See 
peaks aega võtma paar kuud. Karksi-Nuia perearstikesku-
sel valmib Mulgi valla poolt tellitud renoveerimisprojekt, 
mille järel saab juba mitu aastat hädasti renoveerimist 
vajanud majas töid alustada, et ka Karksi-Nuia perearstid 
saaksid lõpuks nõuetekohased ruumid, kus patsiente vastu 
võtta. Samas sai vald negatiivse teate selle kohta,  et Eesti 
terviseameti poolt väljakuulutatud perearstikonkursile 
(nimistu N0757, teeninduspiirkond Mulgi vald Viljandi 
maakonnas) ei laekunud kandideerimise tähtajaks ühtegi 
avaldust, seega on konkurss luhtunud. Usun, et tervise-
amet leiab uuel konkursil siiski meile nii vajaliku perearsti. 
  Karksi-Nuias võtame juba sellel aastal käiku infopunkt-
muuseumina endise raamatukoguhoone, kus paneme välja 
ekspositsiooni, mille peamiseks osaks oleks Nuiale arengu 
ja kuulsusrikkuse toonud Nuia EPT  ja Meepealinna eks-
positsioon ning kohalike loomeinimeste poolt tehtu. Oma 
osa on kindlalt ka suurepärase kettagolfiraja kasutajatele 
varustuse rentimine. Eelläbirääkimised kõige selle ellu-
viimiseks on mul olnud nii infospetsialisti Piret Kasega, 
muuseumi patrioodi Margus Mõisavaldiga, Meefestivali 
eeskõneleja Leili Naelaga, kunstniku ja õppejõu Marko 
Mäetammega ja mitme teisega. 
Loodan, et plaan saab teoks. AKG 
käsitöö ja tehnoloogiakorpus  
rekonstrueerimine on saanud 
tegija ja aasta lõpul peaks ruu-
mid koos uue sisustusega olema 
gümnaasiumile üle antud. 

Peame kõik tegutsema selle 
nimel, et valla inimeste heaolu 
ning positiivsus domineerib 
mitte ainult uudistes, vaid ka 
meie igapäevases tegelikkuses.  
                                                                Peeter rahnel

Mulgi vallavanem

      Nr 8

    Hind 0,26 €
                SEPTEMBER  2018

VALLAVANEMA VEERG

M Sõnau gi

Kaks päeva kestnud suured 
pidustused on taas ajalooks 
saanud. tänavune festival 
kulges suures suvesoojuses, 
mis kindlustas korraldajatele 
arvukalt kauplejaid ning laa-
da ja kontsertide külastajaid.

Reede õhtul esinesid Kark-
si ordulinnuses naisrahva-
tantsurühma Mari ja Tõrva 
tantsustuudio Lys tantsijad. 
Avakõnes rõhutas Mulgi valla 
Karksi piirkonna abivallava-
nem Dmitri Orav piirkonnale 
olulise sündmuse tähtsust ja 
andis lootust festivali jätkumi-
seks. Karksi-Nuia aianduse ja 
mesinduse seltsi esinaine Leili 
Nael tänas kõiki osalejaid, nii 
korraldajaid, esinejaid kui ka 
osasaajaid. Kohalolijatel oli 
põhjust suunduda Karksi Peet-
ri kirikusse, kus algas Liivimaa 
noorteorkestri kontsert, kaaste-
gev Karksi-Nuia muusikakooli 
vilistlane Ene Nael. Orkestris 
mängisid Valga, Valka, Antsla, 
Tõrva ja Karksi-Nuia muusi-
kakoolide õpilased ning õpe-
tajad. Dirigeerisid Jose Antonio 
Page ja  Anton Kogan. Väärika 
ja eksklusiivse kontserdiga tä-
histati Karksi Peetri kiriku 240. 
aastapäeva. 

Kontserdi lõppedes said 
kõik osa valgusmängudest 
ja tuleetendusest ordulin-
nuses. Oma panuse ohutuse 
tagamiseks andsid Karksi-Nuia 
tulekaitse seltsi vabatahtlikud. 
Ilutulestiku lõppedes oli aeg 
liikuda Karksi-Nuia keskvälja-
kule, kus algas järgmine kont-
sert. Laval hullutas publikut 
ansambel Traffic. 

Mõned tunnid öörahu ja 
varahommikul täitus kesk-
väljak, Kadri poe õu, kul-
tuurikeskus ja selle ümbrus 
laadakauplejatega. Kohal oli 
üle saja müüja. Kaupa oli igale 
maitsele, aukohal muidugi 
mesi ja erinevad meetooted. 
Laste päralt olid batuudid, 
loterii ja Mini Farm. Karksi-
Nuia lasteaia õpetajad  tegid 
näomaalinguid, õpetasid meis-
terdama ning esitasid lastele 
nukuetenduse. Maanteeamet 
tõi laadale pöörleva auto, mis 
andis huvilistele suurepärase 
võimaluse katsetada turvavöö 
toimimist. Samuti said autos 
olijad üritada väljumist rattad 
ülespoole asendis masinast. 
Kõik toimus juhendaja juu-
resolekul, kes õpetas, kuidas 
vallandada turvavööd ja leida 
toetuspunktid jalgadele, ning 
milline peab olema tegevuste 
järjekord katusele rullunud 
sõidukist väljatulemisel.

Olime eelnevalt lubanud 
kauplejatele, et pealaval toi-

mub pidevalt põnev kultuu-
riprogramm. Ja nii oligi, alates 
laada avamisest, kui esinesid 
Karksi-Nuia lasteaia mudila-
sed, kuni Karksi-Nuia puhkpil-
liorkestri aastapäevakontserdi 
lõpulooni jälgis arvukas publik 
laval toimuvat. Lõõtsavägila-
sed esitlesid oma uut plaati 
„#Kolmas“. Neid olid tulnud 
kuulama fännid lähedalt ja 
kaugelt. Publik nõudis aina 
lisa. Kohapeal Lõõtsavägi-
lastelt ostetud CD-müügist 
saadud tulust poole annetasid 
muusikud Karksi-Nuia muusi-
kakooli akende vahetamiseks. 

Vahepeal täitus lavaesine 
kaunite tantsijatega. Esines 
Saarepeedi rahvamaja nais-
rühm Udusõlg. Seejärel algas 
pikalt planeeritud kontsert, 
kus esinesid muusikud nii 
Mulgi vallast kui Lätist. Lavale 
seadsid end Karksi-Nuia puhk-
pilliorkestri 5. tegevusaasta 
kontserdiks ja meenutuseks 
„122 aastat puhkpillimuusikat 
Karksi-Nuias“ päevakangela-
sed ja nende sõbrad. Dirigent 
Riina Reismaa kaasas kontser-
dile Mõisaküla bigbändi, Ruhja 
puhkpillorkestri ja ansambli 
Lõõtsavägilased.

Samal ajal toimus kultuuri-
keskuses mesinike kohtumine 
maaeluministri Tarmo Tam-

mega, loengud, meetoitude ja 
hoidiste konkurss ning degus-
teerimine. EMÜ Polli aiandus-
uuringute keskuse spetsialist 
Kristine Volens koostas õunte 

näituse ja tutvustas kohapeal 
sorte.

Meefestivali lõpetamisel 
esines täissaalile ansambel 
Naised Köögis. Enne veel kui 

XI Karksi meefestival oli rahvarohke

andsime neile võimaluse publi-
kut rõõmustada, tunnustasime 
parimaid meetoitude valmista-
jaid. Olgu need vahvad pere-
naised siin loetletud: magusad 
meetoidud: Viivika Sarv– mee-
kook banaaniga, Leedi Marme-
laad OÜ– mesine nostalgialaks, 
Liia Oidemaa – vaarika-musti-
ka kook; soolased toidud: Liia 
Oidemaa – seenekotletid,  Leili 
Lendre – ahjupotiliha, Velda 
Rohtla – kanasalat; hoidised: 
Aime Riivik –tomatimoos, Liia 
Oidemaa – murakatarretis, 
Milvi Juhkamsoo – toorsalat. 
Ostetud kavade vahel loosisi-
me Karksi-Nuia AMSi anne-
tatud meepurke ja raamatuid.

Suur, suur tänu kõikidele, 
kelle abil tänavune meefestival 
sai just selline nagu see sai!  
Täname: Eesti mesinike liit, 
Karksi-Nuia aianduse ja me-
sinduse selts ja selle liikmed, 
Karksi-Nuia kultuurikeskus, 
Mulgi valla Karksi piirkond, 

Li ivimaa noorteorkester, 
Ene Nael, Karksi Peetri kirik, 
rahvatantsurühmad Mari ja 
Udusõlg, tantsustuudio Lys, 
Kelfirius OÜ, Maanteeamet, 
ansamblid Lõõtsavägilased, 
Naised köögis ja Traffic, He-
liart, Heiti Maiste, Karksi-
Nuia ja Ruhja puhkpillior-
kestrid, Mõisaküla bigbänd, 
Polli aiandusuuringute keskus, 
Kristine Volens, Karksi-Nuia 
lasteaed, Karksi vallahooldus, 
Karksi-Nuia muusikakool, 
Karksi-Nuia raamatukogu, 
Karksi-Nuia tulekaitse selts, 
OÜ Stopp, Antu Rohtla, Aivar 
Raudmets, Maire Valtin, Jorma 
Õigus, Arvi Raie, Marianne 
Rosenfeld ja Leili Nael.

Kai Kannistu
Karksi-Nuia kultuuri- 

keskuse juhataja

Oma viiendat sünnipäeva tähistanud Karksi-Nuia puhkpilliorkester musitseeris ka koos 
Lõõtsavägilastega.                                                                                 Foto: Kai Kannistu

Meefestivali lõpetamisel esines ansambel Naised Köögis.                            Foto: Tiina Tomingas

Perenaiste valmistatud meetoidud olid jätkuvalt populaarsed.   
                               Foto: Tiina Tomingas

Mesilasi igas vanuses.                               Foto: Kaire Kannistu
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VALLAVALITSUSE ISTUNGITELT
Mulgi Vallavalitsuse 28.08.2018 istungil võeti vastu 
46 korraldust

• Arutati sotsiaalküsimusi ja anti korraldused erinevate 
sotsiaaltoetuste maksmiseks.

• Lahendati eraisikute avalduste alusel korraldatud jäätme-
veo küsimusi.

• Kiideti heaks kahe eraisiku hajaasustuse programmi 
aruanded.

• Kinnitati hajaasustuse programmi 2018. a taotluste 
hindamistulemused (kokku laekus 49 avaldust, millest 
rahuldati 29).

• Anti projekteerimistingimused ASile VMT Ehitus ja 
MTÜle Külaselts Rimmo.

• Väljastati  ehitusluba Terasteenus OÜle, Telia Eesti ASile 
ja eraisikule.

• Väljastati kasutusluba Mulgi vallavalitsusele mänguvälja-
ku kasutamiseks aadressil Põllu tn 5, Karksi-Nuia.

• Määrati katastriüksuse jagamisel koha-aadressid ja siht-
otstarbed

• Võeti vastu korraldus „Avatud hankemenetlusega riigi-
hanke „August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi tehno-
loogiaploki rekonstrueerimine“ pakkujate kvalifi tseeri-
mine, pakkumuste vastavaks tunnistamine ja pakkumuste 
edukaks tunnistamine“.

• Kooskõlastati Drivertom Transport OÜ taotluse alusel 
puurkaevu asukoht. 

• Vabastati ametist Halliste rahvamaja juhataja ja kinnitati 
ametisse uus juhataja.

• Kinnitati ametisse Õisu lasteaia direktor.
• Anti nõusolek avaliku ürituse korraldamiseks (XI Karksi 

Meefestival)
• OÜle Abja Elamu anti kooskõlastus vee müügi ja ka-

naliseerimise hindade muutmiseks Abja-Paluoja linna 
teeninduspiirkonnas.

• Võeti vastu korraldus „Mulgi valla 2019. aasta eelarve 
projekti koostamise tingimused, ajakava ja vormid“.

• Eraldati taotluste alusel valla eelarvest toetusi: Viljandi-
maa Luuleklubile 200 eurot luulevalimiku „Valgusoks“ 
väljaandmiseks; Spordiklubile Sea-Doo & Ski Doo MTÜle 
tegevustoetust 1000 eurot; Naiskodukaitse Sakala ring-
konnale tegevustoetust 200 eurot; MTÜle Puhkpillimän-
gĳ ate Gild Livonia tegevustoetust 188 eurot; Spordiselts 
Ülo MTÜle 400 eurot Arnold Luhaääre XXVI mälestus-
võistluse korraldamiseks.

• Kinnitati enampakkumise tulemused (Soo 12, Mõisaküla).
• Vastavalt Mulgi Vallavolikogu 18.04.2018 määrusele nr 

24 „Mulgi valla aasta haridustöötajate statuut“ moodustati 
vallavalitsuse 5-liikmeline komisjon.

Et mitte ilma jääda avalikest 
teenustest, tasub kohalikule 
omavalitsusele oma täpsed 
elukohaandmed esitada kõigil 
neil, kelle andmed praegu on 
vaid omavalitsuse täpsusega 
(puudub küla või tänav, maja- 
või korterinumber).

Uuel aastal jõustub rahvasti-
kuregistri seaduse muudatus, 
mille tulemusena jäävad rah-
vastikuregistris tühjaks nende 
inimeste elukoha andmed, 
kes pärast kolimist pole oma 
elukoha andmeid uuendanud 
ja kelle puhul eelmise korteri 
või maja omanik on palunud 
nad enda juurest välja regist-
reerida. Selle tulemusena on 
inimese elukoht praegu linna 
või valla täpsusega. „Soovi-
tame kõigil, keda muudatus 
puudutab, esitada esimesel 
võimalusel oma täpsed elu-
kohaandmed omavalitsusele. 
Andmete muutmist ei tasu 
jätta viimasele hetkele, sest 
muidu võib jaanuaris tabada 
halb üllatus, kus inimene jääb 
ilma elukohaga seotud ava-
likest teenustest nagu laste-
aiakoht, juhiloa pikendamine 
vms,“ ütleb siseministeeriumi 
rahvastiku toimingute osa-
konna juhataja Enel Pungas. 
Siseministeerium saatis aprillis 
kõikidele neile, kes sihtgruppi 
kuuluvad ja kelle meiliaadress 
on rahvastikuregistris olemas, 
ka kirjaliku teavituse e-kirja 
näol. Kordusteavitus on plaa-

nis sügisel. Samas sihtgrupist 
ligi kolmandiku meiliaadresse 
rahvastikuregistris ei ole.  

Elukoha registreerimine on 
lihtne: seda saab teha paari 
minutiga eesti.ee veebilehel, 
samuti võib selleks pöörduda 
kohalikku omavalitsusse nii 
isiklikult, posti kui e-posti teel. 
Täna kehtiva seaduse kohaselt 
on inimesel kohustus oma 
elukoha andmeid uuendada 30 
päeva jooksul alates uude elu-
kohta elama asumisest, uuest 
aastast on see tähtaeg 14 päeva.

Viljandi maakonnas puu-
dutab muudatus 860 inimest. 
Üle Eesti aga praeguse seisuga 
enam kui 38 000 inimest, kellest 
ligi 40 protsenti on välisriikide 

kodanikud. Tõenäoliselt on 
märkimisväärne osa neist te-
gelikult Eestist lahkunud. Nii 
korrastatakse rahvastikure-
gistri andmeid ja saavutatakse 
täpsem teadmine Eesti rahvas-
tiku kohta. Eesti plaanib 2020. 
aastal toimuva rahvaloenduse 
esimest korda läbi viia regist-
ripõhiselt. Rahvastikuregister 
on üks olulisematest andmeko-
gudest, kust saadakse andmed 
registripõhise loenduse läbivii-
misel ja oluline on lähtuda või-
malikult täpsetest andmetest. 

Tegelike elukoha andmete 
esitamine on kasulik nii inime-
sele endale, kohalikele omava-
litsustele kui ka riigile. Elukoha 
registreerimisega omandab ini-

mene õiguse valida kodukoha 
omavalitsuse juhte ning saada 
sealt teenuseid ja toetusi. Rii-
giasutused saadavad kutseid, 
näiteks vähi sõeluuringule, just 
rahvastikuregistrisse registree-
ritud aadressil. Ja mis samuti 
tähtis: kui inimese elukoht on 
registreeritud õigele aadressi-
le, laekuvad tema makstavad 
maksud tegelikku elukohta ja 
kohalik omavalitsus saab talle 
selle eest pakkuda paremaid 
teenuseid, korras teid ja ilusat 
ümbruskonda, kooli- ja laste-
aiakohti lastele.

merje KloPets 
siseministeeriumi ametnik

Elukohaandmed tasub rahvastikuregistris 
hoida täpsetena

AS Iivakivi juhataja Tarmo Tamm
Olen sündinud 20. mail 

1965. aastal Mustla linnas, 
lõpetanud Patküla põhi-
kooli, Tõrva keskkooli ja  
1992. aastal Eesti põlluma-
jandusülikooli agronoomia 
eriala. Varasemalt olen töö-
tanud Helme kutsekesk-
kooli direktori asetäitja ja 
kohusetäitjana, Valgamaa 
kutseõppekeskuse direktori 
asetäitjana õppe- ja tootmis-
töö alal ning agronoomina 
põllumajandusettevõttes. 

Aastatel 2004–2017 olin Helme vallavanem.
Koos abikaasaga oleme üles kasvatanud kaks täiskasvanud  

ja ühe kooliealise poja, kes õpib praegu Tõrva gümnaasiumi 
kuuendas klassis. Tänaseks olen olnud juba viis kuud vanaisa 
toredale poisipõnnile.

Muudatused bussiliikluses

17. septembrist on lisatud busside teekondadele uusi 
peatusi ja korrigeeritud väljumisi.

Muudatused on järgmised:
Nr 50 Lisatakse Viljandis raudteejaama sissesõidud 
ja 14.10 väljuvale reisile lisatakse sissesõit Polli.
Nr 54 Muudetakse koolipäevade hommikust väl-
jumist Viljandist varasemaks, uus väljumine 7:39. 
Lisatakse liinile peatus Viljandis „Raamatukogu“.
Nr 57 Lisatakse kolm uut bussipeatust Vana-Kariste 
piirkonnas ja muudetakse Halliste kooli bussiring 
hommikul 15 minutit varasemaks. Uus väljumine 
7.50 Abjast.

Muudatused on nähtavad internetis www.peatus.ee  

Bussi teenuse osutaja
Atko Bussiliinid AS
Infotelefon: 434 0089
Infotelefoni tööaeg: 8–18
E-post: viljandi@atko.ee

Mulgi valla kultuurikoordinaator 
Laine Pedaja

Olen sündinud ja üles 
kasvanud Harjumaal. 
Noorsoo- ja kultuuri-
tööalase kõrghariduse 
omandasin Tallinna 
pedagoogilises semi-
naris. Juba õpingute 
ajal töötasin Halliste 
rahvamaja juhatajana. 
Minu hallata oli kogu 
kultuuritegevus, mis 
hõlmas nii dokumen-
tatsiooni, ringide töö 
koordineerimist ja 
kõike muud, mida tuli 
seoses kultuuritööga 

teha. Halliste rahvamaja juhatajana töötasin 19 aastat. 
2009. aastal tehti mulle ettepanek tulla lühikeseks pe-
rioodiks asendama Mõisaküla kultuurimaja direktorit. 
Sellest ajast on saanud tänaseks päevaks juba 9 aastat. 
Armastus kultuuritöö vastu pani mind kõik need aastad 
jagama oma töid ja tegemisi kahe kultuurimaja vahel. 

Alates 1. septembrist võtsin vastu ettepaneku töötada 
Mulgi valla kultuurikoordinaatorina. Minu peamisteks 
tööülesanneteks antud ametis on esindada kultuuritöö-
alaselt valda nii maakonnas kui ka mujal Eestis, osaleda 
maakonnas toimuvate kultuuriürituste korraldamises ja 
erinevate projektide koostamises. Koostan valla kultuu-
risündmuste kava ja osalen valla kultuurialase koostöö 
arendamisel teiste kultuuri- ja rahvamajadega. 

Paralleelselt jätkan tööd Mõisaküla kultuurimaja 
direktorina.

Teadaanne 
Seoses Karksi-Nuia Arumäe tänava 
plaaniliste rekonstrueerimistöödega on 
ajavahemikul 17.09.2018–31.10.2018 
tavapärane liiklus antud tänaval häiritud. 
Palume võimalusel vältida nimetatud ajal 
Arumäe tänavale sattumist. Elanikele 
tagatakse oma kodudele igapäevane 
ligipääs. Palume kõigilt mõistvat suhtumist.

AS Iivakivi

SAAME TUTTAVAKS
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Mulgi valla LED-ekraan ootab 
piirkondade tutvustamist

Mulgi valla LED-ekraan Karksi-Nuias on edukalt sisse töötatud 
ning uuest hooajast soovime anda võimaluse kuvada ekraanil 
kohalikku elu ja piirkonda tutvustavaid videolõike. Mulgi valla 
asutused, ettevõtted ja MTÜ-d saavad tasuta esitleda oma too-
dangut, tooteid ja teenuseid. Eelistatud on erinevate ürituste 
teadaanded. Samuti on oodatud Mulgi valda tutvustavad  
reklaamklipid ning kooliõpilaste huvitavad algatused.

LED-ekraani video- ja pildireeglitega tutvumiseks, küsi-
muste ja reklaamisoovidega pöörduda allakirjutanu poole:  
kaire.kannistu@karksi.ee või tulla Karksi-Nuia kultuurikesku-
sesse.

Kaire Kannistu
LED-ekraani haldaja

Jaan Sihveri erakooli õpilased 1905.aastal   Foto: Mõisaküla muuseumi kogudest

19. augustil kogunes laulurahvas Karksi-Nuia kultuurikesku-
se juurde, et osaleda ühislaulmisel LED-ekraani vahendusel. 

Foto: Kai Kannistu

teabePäev
„varjatud ajalugu maaPõues.  

uued ja huvitavad leiud.“

Kolmapäeval, 26. septembril kell 15 
Karksi-nuia kultuurikeskuses

15.00–15.10 sissejuhatus
Anne Kivi, Muinsuskaitseameti Viljandimaa vaneminspektor

15.10–16.00 hobidetektorismist ja uutest  
avastustest arheoloogias 
Nele Kangert, Muinsuskaitseameti vaneminspektor, arheoloog

16.00–17.00 uuringud  ja arheoloogilised leiud  
   mulgimaal

Heiki Valk, Tartu Ülikooli õppejõud, filosoofiadoktor

17.00–17.30  Küsimuste-vastuste pooltund 
                        

Teabepäeva korraldavad Muinsuskaitseamet ja 
 Karksi-Nuia raamatukogu ning see on  osavõtjatele tasuta.

Alanud on uus õppeaasta 
ja seetõttu on kohane aja-
looveerus kirjutada, kuidas 
Mõisakülas hakati andma 
kooliharidust. Samas saavad 
lugejad aimu, miks üks Mõi-
saküla tänav kannab Jaan 
Sihveri nime.

Mõisaküla muuseumi ra-
jaja Valter Ilison on kirju-
tanud: “Enne Mõisaküla 
asula kujunemist 1895. aastal 
käisid nn Härjasoo ümbruse 
talude lapsed Laatre valla 
Saado-Veelikse koolis, mis 
avati 1849. a. Ipiku valla lapsi 
õpetati Laatre valla Kirbla 
koolis. Need kaks kooli su-
leti aastal 1900. Samal aastal 
avati Saado-Veeliksel Halliste 
kihelkonna ainuke minis-
teeriumikool. Seal õppisid 
ümbruskonna lapsed kuni 
erakoolide rajamiseni. Mi-
nisteeriumikool jäi Laatresse 
edasi.

Mõisakülas alustati kooli-
tööga 1905. aastal, mil Jaan 
Sihver avas asula keskel 
oma tädile kuulunud majas 
2- klassilise erakooli. 1905. a 
oktoobrikuu ajalehest Sakala 
loeme: ”Igaüks, kes kitsaröö-
palisel on reisinud, tunneb 
vist Moiseküla nime. Miks 
seda siis mitte tunda? Taha-
me meie sõita kas Pärnusse, 
Valka või Viljandisse, siis 
piame ju Moiseküla jaamas 
rongist rongi ümber kolima, 
sest Moisekülas seisavad 
kolm rongi korraga ees. Piab 
ütlema – Moiseküla on kitsa-
rööpalise raudtee keskpunkt.

Tähtsamatest kohtadest, 
pääle kaupluste on Moisekü-
las posti jaoskond, (räägitak-
se, et ka telegrahvi jaoskond 
sisse seatakse), apteek, ro-
hukauplus, tohter ja tänavu 
sügisel avas ka kooliõpetaja 
Jaan Sihver siia 2. klassili-
se era algkooli. Elanikusid 
uuema lugemise järele on 
Moisekülas pääle 900. Kooli 
tarvidust tunti juba ammu, 
iseäranis raudtee teenijate 
juures, kelledel mitte või-
malik ei olnud oma lapsi 
linnadesse õppima saata. 
Nõndasamuti oli kooli ka 
ümberkaudu rahvale vaja, 
just niisugust, mis oma õp-
pusega meie aja hariduse jä-
rel seisaks, sest ümberkaud-
sed vallakoolid oma leige 
olekuga on siinse elanikude 
usalduse ära kaotanud.

Selle tarvidusele sammus 
vastu üleval nimetatud koo-
liõpetaja ja avas 2. kl era kooli 
13. oktoobril 1905. Koolitaja-
teks on kooli asutaja ise ja 
kooliõpetajanna Karu nime-
line, kes tütarlaste gümnaa-
siumi hariduse on saanud.

Kooliraha on määratud 10 
rbl talve päält, mida poole 
aasta viisi tuleb ära maksta, 
pääle selle tuleb 2 rbl saksa 
keele tundide eest maksta, 

kes seda soovivad. Kooli 
programmis on ka 3 tundi 
käsitööd tütarlaste jaoks 
määratud.

Kooli ametlik sissepühit-
semine oli mihklipäeval, 
29. septembril. Õnnistamist 
toimetasid Saarde õpetaja 
hr Mattiesen ja säältsamast 
preester hr Luha. Kroonu 
ametnikuna oli ilmunud 
Pärnu jaoskonna rahvakoo-
lide inspektor Proschkläkov, 
auvõerastena Abja parun 
Stackelberg ja raudtee valit-
suse poolt hrad Jalovetski ja 
Polonski.

Abja parun lubas koolile 
põletis puud anda ja raud-
tee valitsus lubas ka kooli 
toetada. Praegust on koolis 
juba üle 60 lapse ja nende arv 
tõuseb iga päevaga.”

Kool asus sel ajal Kesk tä-
naval, turuplatsi läheduses. 

Mõisaküla esimese kooli 
iga ei olnud pikk. Jaan Sihver 
arreteeriti samal aastal 20. 
detsembril revolutsioonilise 
tegevuse pärast ning 1906. 
aasta jaanuaris kool suleti. 
Mõisaküla lapsed hakkasid 
taas käima Laatre ministee-
riumikoolis.

Siiski kasvas nõudmine 
kohaliku kooli järele ja 1906. 
aasta oktoobrikuus avas Pär-
nu Eesti Kooli Seltsi Mõisa-
küla osakond siia Andres 
Lutsu 1-klassilise eraalgkooli. 
Õpilasi oli siis 49 ja töötas 

1 õpetaja. 1908. a muudeti 
nüüd juba 90 õpilasega kool 
2-klassiliseks algkooliks, kus 
tuli õppida 5 aastat. Kool 
töötas Posti ja Lille tänavate 
nurgal ja alates 1909. a Pärnu 
tänaval Vaga majas. Sellel 
kohal asus kool kuni 1944. 
aastani. 

Kirjutan veidi Jaan Sihveri 
olemusest ja tähtsusest Mõi-
saküla ajaloos. Tihti küsivad 
külastajad, miks sellenime-
line tänav siin linnas on. 
Teame ju, et Jaan Sihver oli 
aktiivne revolutsionäär. Kuid 
kirjapandud mälestustes 
tuleb esile tema teine pool: 
tolleaegse Mõisaküla rahva 
seas oli ta oma edumeelsete 
mõtete poolest austatud ja 
lugupeetud mees.

“Jaan Sihver sündis 30. 
aprillil 1879. a. Viljandimaal 
Vana-Tänasilma vallas kesk-
miku pojana. Lõpetas Eesti 
Aleksandrikooli ja seejärel 
pedagoogilised kursused. 
1900. aastast töötas J. Sih-
ver õpetajana Võrumaal 
Tsoorus. 1905. aastast aga 
Mõisakülas, kus avas Kesk 
tänaval  sama aasta sügisel 
Mõisaküla kaheklassilise tü-
tar- ja poisslaste erakooli. See 
oli Mõisaküla asula esimene 
koolimaja.

Mõisaküla oli sel ajal Põh-
ja-Liivimaa kiiresti arenev 
tööstus-, kaubandus-, trans-
pordi- ja revolutsioonilise 

liikumise keskus. Kõik see 
mõjutas Jaan Sihverit. Vaa-
tamata erimeelsustele polii-
tiliste vaadete pärast pidas 
kohalik elanikkond temast 
väga lugu. Ta võttis aktiivselt 
osa Mõisakülas toimunud 
revolutsioonilistest sünd-
mustest, oli sageli nende 
algatajaks ja juhiks.

11. detsembril 1905 toimus 
Mõisakülas rahvarohke mii-
ting, mida juhtis Sihver. Seal 
esitati järgmised nõudmi-
sed: “Rajada asulasse saun, 
kindlustada asula arsti ja 
ämmaemandaga (arsti juures 
tuli käia Voltveti mõisas), 
palga tõstmist ja tööpäeva 
lühendamist (töötati ligi 10 
tundi päevas) ja rajada raa-
matukogu (selleni jõuti alles 
1912. a)

Nõudmised olid mõistli-
kud, majandusliku iseloo-
muga ja täideti mõne aasta 
jooksul. Streigiti 18 päeva, 
töölistele maksti 8 päeva 
töötasu.

 Streigi eestvedajana Jaan 
Sihver arreteeriti ja mõis-
teti 15 aastaks sunnitööle. 
Hiljem võttis osa lahingust 
Narva lähistel ja hukkus 
28. novembril 1918. aastal.  
2. detsembril mattis Narva 
elanikkond ja sõjavägi Narva 
lahingus langenud vennas-
hauda. Maetute hulgas oli 
ka Jaan Sihver.

Kokkuvõttes saab öelda, et 
alati on inimestel erinevad 
vaated, oskused ja võimed. 
Mõisakülale on oluline oma 
esimene kool ja selle rajaja. 
Sihveri kooli asupaika tähis-
tab kesklinnas olev mälestus-
kivi. Muuseumis saab näha 
koolihoone maketti.

Kasutatud materjal: Valter 
Ilisoni väljavõtted ajalehest 
Sakala, Lehte Palu koostatud 
ettekanne-materjalid Mõisaküla 
muuseumi kogudest, ajaleht 
“Mõisaküla kool 90“, Maire 
Raieste artikkel “90 aastat Mõi-
saküla kooli”

anu laarmann
Mõisaküla muuseumi 

juhataja

EESTI VABARIIK 100

11. osa
Mõisaküla hariduselu ja Jaan Sihveri 
erakool

Jaan Sihver.                      Foto: riigiarhiiv

Ootame ettepanekuid Karksi 
kihelkonna kultuuriloojate  
tunnustamiseks

Oktoobrikuus tähistame Karksi-Nuia kultuurikeskuse 14. sün-
nipäeva. Meil on saanud traditsiooniks aastapäeval tunnustada 
kohalikke kultuuriloojaid ja -tegijaid auraamatusse kandmisega.

Kolmeteistkümne aasta jooksul on Karksi valla kultuuriloo-
jate auraamatusse kantud 54 isikut ja üks kollektiiv. Tegemist 
on isikutega ning kollektiiviga, kelle tegevus on või on olnud 
suunatud Karksi kandi traditsioonilise kultuuri teadvustamisele, 
väärtustamisele, säilitamisele ja edasikandmisele, aga ka vaimse 
kultuuripärandi taaselustamisele nii algsetes kui ka uuenenud 
vormides.

Ootame kultuurikeskuses ettepanekuid Karksi kihelkonna 
isetegevusliku ja professionaalse kultuuri varamu liikmete  auraa-
matusse kandmise kohta nii juriidilistelt kui füüsilistelt isikutelt 
12. oktoobriks.

Tunnustamiseks võib teha ettepanekuid tänaste ja eilsete 
kultuuriloojate kohta silmas pidades, et auraamatusse kantakse 
isikuid  alates 60. sünnipäevast ning kui nende 5 või 0-ga lõppe-
va juubeli- või sünniaastapäev on või oli tänavu. Lisaks palume 
tunnustatava kultuuriloolise tegevuse ülevaadet

Kai Kannistu
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           Fotod Anu Laarmann

Augustikuu viimasel lau-
päeval toimus Mõisaküla tei-
ne kohvikutepäev. Võrreldes 
Eestimaa paikadega, kus koh-
vikud on avatud üle linna või 
küla erinevates kodudes, siis 
Mõisakülas piirdutakse ühe 
tänavaga. Möödunud aastal 
tegid n-ö käe valgeks Vabriku 
tänava pered. Seekord võõ-
rustasid Kivi tänava kodud. 
Avatud oli viis hoovi ja Siliina 
kohvik.

Kõik pered toimetasid oma 
stiili järgi ja nii sai maitsta või 
kaasa osta väga erinevaid 
toite. Sai maitsta lihtsat röst-
saiapitsat ja kookospiima-
suppi, krõbistada vahvleid 
ja võidelda pannkooke süües 
herilastega, kes samuti moo-
sist oma osa tahtsid. 

Sündmus kestis 4 tundi ja 
lõppes ühtelaulmisega Siliina 
kohviku hoovis. Kivi tänav 

oli suutnud paari nädalaga 
moodustada oma bändi ja 
üheskoos laulsime paarküm-
mend õige vana, päris vana ja 
natuke vanemaid laule. An-
sambli tantsutüdruk pälvis 
tulise aplausi, sest täitis kogu 
väljaku oma sarmiga. 

Ettevõtmise eestvedaja 
kultuurimaja direktor Laine 
Pedaja tänas Kivi tänava 
perekondi, kes nii toredalt 

kokku hoidsid ja meelitasid 
kohale mitusada külalist. 
Samas käidi välja idee kor-
raldada järgmise aasta koh-
vikutepäev Kiikre tänaval. 
Teatepulk on üle antud ja 
nüüd on veel vaid 11 kuud 
oodata, et uuesti testida koh-
vi, kukleid, võileibu, pann-
kooke, vahvleid.

anu laarmann

17. augustil toimus Rakvere linnuses Eesti Vabariigi 
sajandi juubeliaasta raames Eesti esimene üldluulepidu, 
mis oli pühendatud Juhan Viidingule. Luulepeole järgnes 
kontsert „Punklaulupeo 10 aastat“. Laulupeol osalejate 
arv oli sel aastal piiratud, kuna linnuse hoovi paigaldatud 
lava mahutas vaid 300 lauljat. Nende paarikümne koori 
hulgas oli õnn olla ka Abja naiskooril. Kui luulepeol esita-
sid tuntud näitlejad, luuletajad ja kultuuritegelased Eesti 
luulepärleid, siis peo teises osas tulid ettekandele parimad 
palad eelmiselt kolmelt pungipeolt. 

Kogu sündmuse idee autoriks ja korraldajaks oli Üllar 
Saaremäe, kes ei uskunud, et nii osalejate kui ka publi-
kupoolne huvi peo vastu nii suur saab olema. Neile, kes 
linnusehoovi ei mahtunud, võimaldas ERR peost osa saada 
otseülekande kaudu. Pungipeo peadirigendiks oli Keio 
Soomelt ja teiste dirigentide seas astus dirigendipulti ka 
Tiiu Sommer. Peol osalemisega pani Õbeäidsme hooajale 
meeldejääva punkti. 

marju mäger

Kivi tänava kohvikutepäev Mõisakülas

Mõisaküla kultuurimajas esines 14. augustil kandle-
mängija Heino Sõna. Rohkem kui tunnipikkuse kontserdi 
ajal sai kuulata nii külakannelde, harfi, kitarri kui ka  
väikekandle helisid. Heino Sõnale olid kandlemängul toeks  
Tuule Kann ja Kaisa Nõges. Vanameister pajatas humoo-
rikaid lugusid ja ohjas kogu kontserti. Ta oli väga õnnelik 
suure publiku üle, sest saalis oli üle poolesaja kuulaja. 
Heino Sõnale on väga hingelähedane tuua kuulajateni 
pillilood just külakandlel. Ta oli väga tänulik oma õpilastele 
Tuulele ja Kaisale, et nende toel saab paljudel kontsertidel 
esineda. Lisaks said kuulajad nautida harfihelisid – paljud 
meist nägid selle pilli mängu nii lähedalt elus esmakordselt. 
Samuti olid omapärased arhailised lood väikekanneldel.

Kultuurimaja direktor Laine Pedaja tänas pärast  
70-minutilist kontserti esinejaid väga toreda elamuse eest  
ja kinkis neile puukanneldele lisaks papist kandle, mis oli 
täis maiustusi. Samuti oli ta tänulik publikule, keda vaata-
mata varasele kellaajale oli kohal väga arvukalt.

Kontserti toetasid Mulgi vald ja Eesti Kultuurkapital.

anu laarmann

Laata ja külapäeva on 
nüüdseks Kosksillal korral-
datud juba 10 korda. Eel-
mistel aastatel toimunud 
külapäev ja suvelaat näitasid, 
et rahva huvi ja osavõtt on 
endiselt olemas. Külarahva 
jaoks on see sündmus saa-
nud traditsiooniks, millest 
saab osa võtta kogu pere-
ga. Ka tänavu 4. augustil 
sai külarahvas taas kokku, 
Võisteldi noolemängus ja vi-
sati villast. Meisterdati kaarte 
Milvi Kulli juhendamisel ja 
prooviti kätt ka õnneloosis. 
Tuju hoidis üleval Uue-Ka-
riste rahvamaja kapell Ukaas. 
Vahepaladeks esitasid tantse 
Halliste ja Kilingi-Nõmme 
tantsijad. Ümberkaudsed 
külaelanikud said kaubelda 
omakasvatatud ja -valmis-
tatud toodetega. Söödi laa-
dasuppi ja pirukaid. Kont-
rollida sai ka tervisenäite 
– vererõhku ja veresuhkrut. 
Eriti tore oli, et külapäeval 
osales ka meie Mulgi valla 
vallavanem Peeter Rahnel, 

kes innustava kõnega küla-
päeva avas. MTÜ Kosksilla 
Arenguselts tänab kõiki abili-
si, osalisi ja toetajaid. KÜSK-i, 
Mulgi valla vallavalitsust. 

Suur tänu teile, seltsiliikmed 
Anne Kaljapulk, Eva Viik, 
Tiiu Hiob, Arvo Kartau, Riina 
Kartau, Rivo Tuik, Kadri ja 
Keit Adamson. Aitäh! 

tea Kartau 
MTÜ Kosksilla  

Arenguselts juhatuse liige

Külapäev ja laat Kosksillal

Abja naiskoor Õbeäidsme 
osales punklaulupeol

Külakandlekontsert  
Mõisaküla kultuurimajas

Õbeäidsme punklaulupeol.                             Foto erakogust

Hetk kontserdilt Mõisaküla kultuurimajas 14. augustil.                                                   
                                                                     Foto erakogust

Tantsijad Hallistest ja Kilingi-Nõmmest.                                                              Foto Tea Kartau
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mulgi valla esindusorkester 
baltic tremolo, aga nii võib 
seda kollektiivi nimetada 
küll, sest mulgi valla muu-
sikud moodustavad selles 
koosluses ju tervelt väärika 
ühe kolmandiku, alustas 
sellesuvist õppelaagrit ja 
kontserttegevust abja- 
Paluojal 23. augustil. Kuni 
27. augustini toimunud sari 
oli pühendatud eesti, läti, 
leedu 100. sünnipäevadele, 
abja kontsert langes nendele 
lisaks kokku veel ka balti 
keti aastapäevaga.

Esimene kontsert leidis aset 
23. augustil kell 20 Abja kul-
tuurimajas.

Avasõnad ütles ja kontserti 
teadustas Karin Sepp, seejärel 
esines lühikese ülevaatega 
Balti ketist ja Balti riikide aja-
loost Mulgi vallavanem Peeter 
Rahnel. Muusikapalade vahel 
tegi allakirjutanu lühikese kok-
kuvõte orkestri tekkeloost ja 
tegutsemisest juba ligi 18 aasta 
jooksul.

 Avalooks oli igati sobiv R. Toi 
orelipalast tehtud seade „Meil 
aiaäärne tänavas”. Orkestri 
kokkumängu harjutamise aeg 
kujunes seekord väga lühike-
seks, oma osa selles oli ka Eesti 
televisiooni võttegrupil, mille 
tõttu prooviajast tuli maha 
arvata ka Reet Linna paljude 
intervjuude ettevalmistus- ja 
salvestusaeg Loodetavasti saa-
me näha ET -s orkestrist toredat 
saadet.

Kontsertaktusel andis Abja 
piirkonna juht/abivallavanem 
Arvi Meidla minister Janek 

Mäggi poolt “Kodu kauniks” 
tänukirjad ja EV lipuvärvides 
mastivimplid perekondadele 
Õigus, Menning, Paju ja Song.

Te i n e  ko n t s e r t  t o i m u s  
25. augustil kell 17 juba Rootsis 
Stockholmi Norrmalmstorgil. 
Sellel kesklinna väljakul asuv 
kolmele sambale voolava vee-
ga skulptuur on eestlastele, 
lätlastele ja leedulastele suure 
sümboolse tähtsusega kogune-
mispaik Stockholmis, kus omal 
ajal peeti palju miitinguid Bal-
timaade vabastamise toetuseks. 
Päev ise oli põnev, sündmus-
terohke ja täis ootamatusi. Nii 
näiteks selgus hotelli jõudes, 
et meid majutatakse alles kell 
14, mistõttu tekkis kaks tundi 
vaba aega, mille veetsime väga 

meeldivalt poode ja kohvikuid 
külastades. Ärevaks tegi aga 
asjaolu, et meie kontserdi ette-
valmistus aeg vähenes samuti 
kahe tunni võrra. Hakates esi-
nemiskohta sõitma, selgus veel, 
et Stockholmi tänavad on meie 
bussi jaoks siiski liiga kitsad, 
igal juhul jõudsime peagi kohta, 
kust edasi enam ei mahtunud 
ja tagasi polnud ka võimalik 
sõita, sest ühesuunalisel teel 
autod muudkui kogunesid meie 
selja taha. Õnneks toimus sel 
päeval linnas palju protestimii-
tinguid, mistõttu oli tänavatel 
väga palju politseinike ja nende 
abiga saime me lõpuks liikuma. 
Tõesti uskumatu, aga linnas 
toimus sellel päeval 150!!! rah-
vakogunemist. Nagu tõelises 

demokraatlikus heaoluriigis on 
kõikidel kodanikel õigus protes-
tida, kõikidel on õigus, kõikidel 
on õigus olla kellegi vastu või 
kellegi poolt, samuti on neil 
õigus kaitsele ja seda terved bus-
sitäied korrakaitsjad tänavatel 
ka kindlustasid. Meie esinemine 
moodustas vaid väikese, aga ilu-
sa muusikalise osa ühest suurest 
protestimiitingust Nord-Stream 
2 vastu. Oli kiire, kõiki pille me ei 
jõudnudki töökorda seada, väl-
jaku ääres vuras linnatransport, 
tuul puhus helisid ja noote laiali 
ning tundus, nagu oleksime 
sattunud kogemata mingile fol-
gile sümfooniat mängima. Aga 
meeleolu oli kõigil hea, kontsert 
õnnestus ja peagi vurasime juba 
uude esinemiskohta.

Kolmas kontsert: Muinastule-
de öö ühel Stockholmi kesklin-
na kaunil saarel Djurgardenil. 
Esinemine toimus sama päeva 
õhtul kell 19 väliseestlaste poolt 
rajatud Vabaduse värava juures. 
Kuigi ka siin ei olnud tingimused 
esinemiseks kõige paremad, sest 
pillimängimiseks oli ilm liiga 
külm ja noodilugemiseks liiga 
pime, oli see ometi väga ilus ja 
südamlik õhtu tõrvikutulede 
valgel ja ühislaulu „Tulelaul 
2018“ näol, mida Elmari raadio 
vahendusel lauldi koos kodu-
eestlastega. Lisaks meile esines 
veel Läti rahvamuusikaansam-
bel ja kohalik tantsutrupp Virvel.

Neljas kontsert: Juba kolmas 
riik, seekord Läti ja kontsert 
Limbažis 27. augustil kell 18.

Esinemine toimus linnavalit-
suse nn valges majas. Oli väga 
pidulik, oli väga südamlik õhk-
kond. 07.07. 2017 lahkus meie 
hulgast Baltic Tremolo dirigent 
Viktor Nikandrov. Kontsert oligi 
suures osas pühendatud temale. 
Kollektiiv käis ka Viktori haual, 
tema kalmule asetati pärg. Koos 
meenutati elurõõmsat ja ener-
gilist orkestrijuhti. Kontsert 
õnnestus igati ja publik ei olnud 
aplausiga kitsi.

Esinemiste vahele jäi samuti 
palju huvitavat, meeldivaid 
emotsioone ja mõnusat olekut.

Orkester viibis Stockholmis 
Rootsi Eestlaste Liidu büroo-
juhataja Sirle Söödi kutsel, kes 
tutvustas meile Eesti maja ja vä-
liseestlaste praeguseid tegemisi. 
Suurepärase linnaekskursiooni 
korraldas meile Eesti maja juha-
tuse liige Taave Vahermägi. Reisi 
õnnestumisse aitas kaasa ka  

rahulik meri nii minnes kui tul-
les. Meie rõõmsameelne kollek-
tiiv nautis mõnuga kõiki laeval 
pakutavat meelelahutust, muu-
hulgas ka show-baari etteasteid 
ja aktiivseim osa neist nagu 
näiteks Merili Kask, Viktoria 
Siigur ja paljud teised, tundsid 
tantsimisest tõelist naudingut. 
Lõppkokkuvõttes oli väga tore 
ja meeldejääv reis. Tänan siin-
kohal Mulgi vallavalitsust, kes 
toetas meie noori muusikuid 
märkimisväärse summaga, tä-
nud ka Eesti Kultuurkapitalile 
ja Kultuurkapitali Viljandimaa 
Ekspertgrupile. Väga meeldiv 
oli ja on jätkuvalt koostöö rei-
sifirmaga ABZ Võrust. Tänan 
Abja kultuurimaja loomingulist 
kollektiivi meeldiva koostöö ja 
väga ilusa lavakujunduse eest. 
Vähe sai selles artiklis puudu-
tada muusikat ennast, aga ega 
polegi võimalik seda ajalehest 
vaadata, helisid saab ikka vaid 
kuulata. Tänan siinkohal Laine 
Lindvesti ja tema meeskonda, 
kes salvestas Abja kontserdi  ja 
tõsistel muusikahuvilistel on 
võimalik see ülesvõte endale 
hankida ning vaadata ja kuulata 
seda suurepärast orkestrit.

Eesti ja Läti sünnipäevad 
on seega Baltic Tremolo poolt 
pidulikult tähistatud, jäänud 
on veel Leedu. See kontsert 
toimub juba 8. novembril  
Šiauliais.

Meeldivaid akordionimuu-
sikaelamusi kõigile.

valdo värK
Baltic Tremolo dirigent

bussitäis mulke veetis 
augustikuu viimase nädala-
vahetuse mere taga paigas, 
mida muistsel ajal peeti 
maailma lõpuks – hiiumaal. 

MTÜ Külaselts Rimmo ja 
selle väsimatu hingeshoidja 
Anneli Pälsingu eestvõttel ning 
kohaliku omaalgatuse prog-
rammi (KOP) ja Mulgi vallava-
litsuse rahalisel toel sai reisist 
osa valla inimesi Uue-Karistest 
Õisuni, Rimmu ja selle lähe-
mate naaberkülade elanikud 
mõistagi kaasa arvatud.

Hiiumaa võttis mulkide 
seltskonna vastu mahedalt 
pilvealuse ja veidi päikselise 
ilmaga ja seda jätkus mõ-
lemaks reisipäevaks, ehkki 
mandri olid samal ajal vallu-
tanud sajuhood. Ulualust pak-
kus reisiseltskonnale Pühale-
pa naistekoda, kelle käsutuses 
on kunagine õigeusukiriku 
koolile kuulunud Kuri koo-
limaja, kus kõik matkajatele 
vajalik olemas.

Giid Viktor, kes hiidlasena 
kogu saart läbi ja lõhki tunneb 
ning lisaks sellele paljudele 
praegustele turismiatraktsioo-

nidele ja muudele firmadele 
on projekte kirjutades aida-
nud elu sisse puhuda, juhatas 
reisiselle kahe päeva jooksul 
läbi Hiiumaa metsade ja me-
rekallaste. Tema asjatundlik 
jutt oli ühtlasi humoorikas ja 
ühelegi küsimusele ei jäänud 
vastus saamata. Kuna Hiiu-
maad olla tabanud ploomiu-
putus, kostitas ta reisirahvast 
oma aiast pärit Hiiu Siniste 
ploomidega ega lasknud kel-
lelgi tujul hetkekski langeda. 

Väga vedas seltskonnal ka 
bussijuht Agoga, kes ise kõik 
atraktsioonid vapralt kaasa 
tegi, võimatuna näivatest 
parkimisummikutest välja tuli 
ja veel viimasel minutil enne 
sadamasse minekut Pühalepa 
kirikust läbi lipsata aitas.

Reis algas ringkäiguga 
Kärdla linnas vabrikuväljakul, 
maitsti nii looduslike Aia täna-
va arteesiakaevude vett kui 
Viigri kõrtsi koduseid toite. 
Mõistagi sai Ristimäele jäetud 
ristike oma salasooviga, nii 
mõnedegi ekskursantide ja-
lad tundsid veel päevi hiljem 
Tahkuna ja Kõpu tuletornide 
treppide pikkust oma lihastes, 

Mihkli talumuuseumi ja Kas-
sari koduloomuuseumi vana-
vara sai üle vaadatud, Reigi ja 
Pühalepa kirikud-kirikuaiad 
ära silmitsetud. Sürreaalse 
kogemuse pakkus kohalik 
nn Eiffeli torn koos n-ö kogu 
pere seikluspargiga. Imetleti 
Suuremõisa lossi renoveeri-
tud saale ja Kassaris asuva 
ajaloolise Vaemla villavabriku 
tänaseid tegemisi, jalutati 
Orjaku roostikus väikese laiu 
asuvasse linnuvaatlustorni, 
tutvuti Orjaku sadamas ko-
haliku külaseltsi tegemistega 
jne. Muinastulede otsingud 
muinastulede öös kujunesid 
paljudele omaette seikluseks 
ja ühiselt ette valmistatud 
õhtusöögilauas kujunesid 
jutuajamised ja muljetamised 
päris pikkadeks.

Tegemisi ja infot oli palju, 
hulk avastamisväärselt jäi 
ilmselt teistekski reisideks 
tallele, seda enam, et kohalik 
turismihooaeg oli napilt otsa 
saanud ning seoses sellega 
polnud kõik uksed enam 
avatud ja suitsukalagi varud 
otsa saanud. 

Mis reisilt aga kindlasti 

meelde jäi, oli arusaam – väi-
keses kohas ellujäämiseks tu-
leb ise tegija olla. Hiiumaa on 
meretagune ja looduse poolt 
vähese rikkusega varustatud 
paik. Ometi seal elatakse ja 

ollakse. Kaalutakse omi või-
malusi, leitakse oma väike 
nišš, milles tegutseda, aren-
datakse ehitisi, täiendatakse 
tooteid, taotletakse raha … Nii 
ongi tänasel Hiiumaal osavalt 

ühendatud ürgsus ja ajakoha-
seus. Selles on võlu, metsikust 
ja julgeid perspektiive.

helle lePPiK

Baltic Tremolo 4 kontserti kolmes riigis, 
televisioonist rääkimata

Mulkide suvelõpureis Hiiumaale

Reisisellid Kuri koolimaja ees.                                                                    Foto Helle Leppik

Baltic Tremolo Limbaži linnavalitsuse valges majas.                                    Foto: Johannes Haav
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         Foto Aita Uuk.

Uued õpetajad  
Karksi-Nuia lasteaias
Keidy alliK

Olen sündinud 27. veebruaril 1995. 
aastal Viljandis. Keskhariduse omanda-
sin Viljandi gümnaasiumis matemaatika 
ja füüsika eriklassis. Seejärel asusin õppi-
ma Tartu ülikooli koolieelse lasteasutuse 
õpetaja erialale, mille lõpetasin tänavu. 
Õpitu rakendamiseks ja laste arengusse 
panustamiseks asusin augusti lõpus tööle 
Karksi-Nuia lasteaia Tibude rühma.

T ö ö v ä l i s e l  a j a l  n a u d i n  t e r v i -
sesporti, seejuures enim ujumist.  

annaliis almre 

Enne õpetaja eriala valimist oli mul 
väga palju erinevaid mõtteid, kuid eel-
nev koolitee ning tahtmine pidevalt teisi 
aidata ja õpetada tõid mind just selle 
eriala juurde. See kõik viis mind Tartu 
ülikooli, mille lõpetasin käesoleval aastal. 
Oma kooliteed jätkan Tallina ülikooli ma-
gistrantuuris alushariduse pedagoogina 
ja töötan Karksi-Nuia lasteaias õpetajana.  
Gümnaasiumi ajal lõpetasin ka Tarvastu 
muusika- ja kunstikooli kunsti erialal. 
Armastan katsetada erinevate materjalide ja värvidega. Olen 
positiivne ja rõõmsameelne õpetaja. 

Leian, et lapsi tuleks õpetada neile kõige huvitavamal meetodil, 
nende huvidest ja soovidest lähtuvalt. See aitab muuta ka kõige 
igavamad päevad huvitavamaks.  

Minu arvates peaksid koos uurimine, mängimine ja avastamine 
olema lapse päeva osadeks. Sel viisil on mudilased kõige enam 
kaasatud tegevustesse ning valmis õppima midagi uut.  

Üheskoos mängime, uurime, katsetame, avastame ja õpime!

3. septembri hommikupoo-
likul oli lasteaias mängupidu. 
Tantsiti, lauldi ja direktor 
õnnitles töötajaid, kellel täitus 
väike juubeliaasta. Kuna on 
õppeaasta algus, siis on igas 
rühmas ka uusi lapsi ja nii tut-
vustas iga rühmaõpetaja enda 
uusi lapsi teistele sõpradele. 
Külas käis meil ka Arvi Meidla, 
kes soovis meile kõigile kõike 
head ja jaksu edaspidiseks. 
Kõne lõpetuseks kinkis lastele 
kotitäie komme. Mängupeo 
lõppedes said lapsed suud ma-
gusaks ja siis mindi rõõmsalt 
rühmadesse tagasi.  

aita uuK 
lasteaiaõpetaja

Karksi-Nuia lasteaias 
algab alates oktoobrikuust 
kolmapäeviti kell 15 ko-
duste väikelaste laulu- ja 
mänguring. Oodatud on 
lapsed alates kuuendast 
elukuust koos ema või isa-
ga. Üheskoos õpime liht-
said laulukesi, hüpitus-, lii-
su- ja rütmisalme, tutvume 
lastepillidega ja julgustame 
muusika järgi liikuma. Mu-
dilased saavad oma esime-
sed kogemused  eakaas-
lastega suhtlemisel. Laulu 
saatel mängitamine toetab 
lapse igakülgset arengut, 
tekitab rõõmu ja tugevdab 
lapse ning vanema vahelist 

tunnetuslikku sidet. 
Esimene kohtumine on 

3. oktoobril. 

Info telefonil 523 1776. ade laande
Karksi-Nuia lasteaia  

muusika- ja liikumisõpetaja

Mängupidu „Iga algus on raske“

Väikelaste laulu- ja mänguring

SAAME TUTTAVAKS

Möödunud suvel käi-
sime koos sõprade Sepo, 
Aliisi ja Martiniga hus-
ky laagris. Huskyd on 
kelgukoerad, kes veavad 
külmadel aladel raskeid 
koormaid. Laager toimus 
Augli külas Võrumaal, 
üsna Rõuge külje all. Laa-
ger kestis kokku neli päe-
va. Laagri korraldajateks 
oli noor perekond: ema, 
isa ja kolm last. Koeri oli 
kokku üle viiekümne. 
Laagrikavas oli koerte eest 
hoolitsemine, koertega 
matkamine, jalutamine, 
jooksmine, kaelarihmade 
meisterdamine. Peab tun-
nistama, et koertega mat-
kama ja jalutama me kuigi 
sageli ei jõudnud, kuna 
oli erakordselt kuum suvi 
ja koerad oleks võinud 
üle kuumeneda. See-eest 
aga käisime mitu korda 
päevas ujumas. Suplesime 

ka Eesti sügavaimas järves – 
Rõuge Suurjärves. Küll seal 
oli puhas ja selge vesi. 

Selles laagris avasta-
sime ka Rõuget. Kõndisi-
me metsateedel, käisime 
muuseumis ja vaatetornis. 
Meile kõigile meeldisid 
väga huskykutsikad. Nad 
olid nii armsad. Koertest 
said meie suured sõbrad 
ja neist oli kahju lahkuda. 
Küll aga leppisime juba 
pererahvaga kokku, et lä-
heme talvel nende juur-
de kelgukoertega sõitma 
ning kindlasti ka järgmi-
sel suvel jälle laagrisse. 
Kui teil tekkis Laagri vastu 
huvi, leiate infot Faceboo-
ki kodulehelt Neumann 
husky/sleddogs in Estonia/
kelgukoerad Lõuna-Eestis.

emili gaston
Halliste põhikooli õpilane

Huskyd siin ja huskyd seal … 
ehk minu kogemused Husky-laagrist

Karksi-Nuia noortekeskuse augustikuu noored on Mul-
gimaa peremängu korraldajad:  Kaspar Rahno, Maarja-Liis 
Õunmaa, Lenne Sõmmer, Hanna Grete Käosaar, Lota Orav 
ja Karl Soosaar. Koostööd tehes mõeldi välja seiklusrikas 
rada ning seda ka ühes punktis juhendati. Noortekeskus 
tunnustab noori eduka ettevõtmise eest!  

Kertu mölder

Augustis tunnustati 
noorte koostööd

Peremängu korraldajad: Hanna Grete Käosaar (vasakult), 
Maarja-Liis Õunmaa, Lota Orav, Karl Soosaar, Kaspar Rahno 
ja Lenne Sõmmer.                                         Foto: Jaanika Toome

Koos väikese sõbraga                                  
Foto: erakogust
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Spordipäev Halliste 
põhikoolis

Esimest korda astus üle kooli läve 15 vahvat poissi ja tüdrukut, 
nende klassijuhatajaks on õpetaja Elen Raba.

Sellel õppeaastal õpib Abja gümnaasiumis 252 õpilast. Uuteks 
õpetajateks on Kairi Nigol, kes õpetab põhikooli õpilastele ing-
lise keelt ning Kadri Hütt, kes õpetab saksa keelt.

Abja gümnaasiumi kodulehelt ja Facebookilehelt saab infot 
meie tegemiste kohta.

Soovime teile kõigile vahvat sügist!

Christi lõhmus-erg
Abja gümnaasiumi huvijuht

12. septembril toimus abja 
gümnaasiumi aulas 11.–12.
kl õpilastele liiklusalane 
koolitus, mis kandis nime 
,,selge pilt’’. vestlus puudu-
tas alkoholi ja selle kuritar-
vitamist, õnnetusi sellest 
tulenevalt ning üleüldist 
liikluskultuuri.

Enne koolitust oli õpilas-
tel kohustus täita küsimus-
tik samal teemal ning hiljem 
sai auditist oma tulemustele 
hinnangu. Esimeses, teooria 
osas õpetati, kuidas arvutada 
promille ning kaua alkoholi 
kehast välja minemine aega 
võtab, lisaks veel pidurdusmaa 
hindamist.

Teise poole viis läbi Lõuna 
prefektuuri operatiivteabeta-
lituse juht Ottomar Virk. Ta 
on üks neljakümnest, kes on 
sel teemal koolitatud rääkima. 
Tema tõi elulisi näiteid: kuidas 
lõppes Lõuna-Eesti noorte 
jaanipäev aastal 2011 ning 
mis sai sellest poisist edasi ja 
teine näide, kus kaks alkoholi 
tarvitanud meest otsustasid 
autoga Tartu linnas sõitma 
minna. Neist ühel oli ainult 
turvavöö kinnitatud ja tema 
jäi ainukesena sellest autost 

ellu ja vastu sõitnud autojuhi 
taastusravi oli pikk.

Mõlemad lood panid mõt-
lema enda ja oma lähedaste 
käitumisele, seda mõjutasid ka 
traumeerivad pildid ja video-
klipid päris elust.

Viimasena kõneles ratastoo-
lis olev mees, Marek Rüütli, 
kelle elu muutus 1995. aastal, 
natukene enne oma 19. sünni-
päeva drastiliselt. Hoolimata 
sellest, et Marek on elu lõpuni 
tollest õnnetusest, kus neil 
sõpradega oli vaja purjuspäi 

sõitma minna, invaliid, saab 
ta oma eluga väga edukalt 
hakkama. Tema sõnul pole või-
matuid asju, on vaid saamatud 
inimesed. Mareki hobideks on 
mehaanika ja mõneti ka sport 
ja nahatööd. Oma ratastoolid, 
garaaži, maja on ta ise ehitanud 
ning tal on ka toetav naine ja 
kaks last. Mehe jutust tuli ka 
see välja, et esimesed mõtted 
olid muidugi väga negatiivsed 
ja morbiidsed, kuid tal läks 
sellega harjumiseks vaid 4 
kuud. Marek Rüütli kuulub 1 

% hulka, kes suudavad oma 
eluga väga edukalt toime tulla 
pärast sellist traumat. Enamik 
siiski vajab pidevalt hoolt ja on 
voodihaiged.

,,Selge pilt’’ mõjus oma elu-
liste lugude ja õpetustega väga 
sügavalt ja jättis kõigile sügava 
jälje hinge.

merili marKsalu
Abja gümnaasiumi XI kl 

õpilane Euroopa spordinädal algab 23. septembril, kuid meie 
koolis alustasime üritustega juba septembri alguses. Ilusad 
suveilmad kooli alguses meelitasid lapsi õue ja seetõttu oli 
mõnus ka suvesoojuses spordipäev ära pidada. 

Sportlikke tulemusi mõõdeti kaugushüppes, pallivis-
kes, 60 m jooksus. Algklasside õpilased jooksid 200 m ja 
suuremad 400 m. 

1. klassi õpilastest olid parimate tulemustega: Henry 
Käärid kaugushüppes 3.08 m, 60 m jooksus 11.22 s, 200 
m jooksus 35.8s; Rander Ain kaugushüppes 2.68 m, pal-
liviskes 13 m, 60 m jooksus 12.62 s, 200 m jooksus 42.0 s; 
Eleriin Einula hüppas kaugust 2.32 m, jooksis 60 m 13.06 
s ja 200 m ajaga 42.0 s.

2.–3. klassi õpilastest saavutas Kendra Talu kaugus-
hüppes 2.65 m, palliviskes 12.5 m, 60 m jooksus 12.37 s, 
200 m jooksus 38.9 s; Kerden Kadarik hüppas kaugust 
3.25 m, jooksis 60 m ajaga 11.06 s, 200 m jooksus saavutas 
tulemuse 38.9 s.

4.–5. klassi arvestuses hüppas Hanna-Liisa Heinlaid 
kaugust 3.60 m, viskas palli 22 m, jooksis 60 m ajaga 10.33 
s, 200 m 35.4 s; Sten–Marcus Põder hüppas kaugust 3.82 
m, viskas palli 34 m, jooksis 60 m ajaga 10.06 s, 400 m 
ajaga 1.16.3 s.

6.–7. klassi arvestuses hüppas Keit Heinmets kaugust 
3.60 m, viskas palli 30 m, jooksis 60 m ajaga 9.63 s ja 400 
m 1.12.7 s; Ralf–Rene Kukk viskas palli 63 m, mis on 
spordipäeva parim palliviske tulemus, jooksis 60 m 9.10 
s ja 400 m 1.10.4s .

8.–9. klassis olid parimad tulemused Carmen Erolil, kes 
hüppas kaugust 3.50 m, jooksis 60 m 9.34 s, 200 m 1.11.3 
s; Kurmet Reva hüppas kaugust 4.93 m, mis oli päeva 
parim kaugushüppe tulemus, viskas palli 55 m, jooksis 60 
m ajaga 8.26 s. Parim spordipäeva 60 m jooksu tulemus 
oli Mairo Saarmanil ajaga 8.06 s ja 400 m jooksus 1.09.7 s.

Meie koolis on traditsiooniks õppeaasta lõpul kinkida 
tublile sportlasele tähelepanuväärsete sportlike saavutuste 
eest õppeaasta jooksul kooli rändkarikas. Selle rändkarika 
kinkis koolile võimla avamise puhul kooli vilistlane, las-
tekirjanik Jaan Rannap.

Septembrikuu on rikas sportlike ürituste poolest: 6.–9. 
klassi poiste võistkond läheb Viljandimaa koolide jalgpal-
livõistlusele, 1.–5. klassi murdmaateatejooksu võistkond 
osaleb maakondlikul koolidevahelisel võistlusel ning 
murdmaajooksjad 6.–9. klassist Karksi-Nuia tervisera-
dadel.

Ees on ootamas Euroopa spordinädal, kus algklassiõpila-
sed ja Halliste lasteaialapsed osalevad Õunajooksul. Kogu 
kooliperele toimub matk „Tunne oma koduvalda“, kus see-
kord tutvume Karksi piirkonna tegemistega. Enne matka 
peame maha mihklilaada, kus on võimalus osta, müüa või 
vahetada ja klassid saavad esitleda oma Mihkleid.

Tuleb sportlik õppeaasta.

milvi Kull
Halliste põhikooli õpetaja

Liiklusalane koolitus ,,Selge pilt’’

Abja gümnaasium 
alustas uut õppe-
aastat!

Esimene koolipäev 
Halliste põhikoolis

Halliste koolipere alustas esimest koolipäeva traditsiooniliselt 
kirikus. Läbi aegade on kirikus peetud jumalateenistust, et tule-
tada meelde abivalmidust, heatahtlikkust ja sõbralikkust. Nii ka 
sel korral. Kirikuõpetaja Marko Tiitus rääkis õpetliku mõistujutu, 
mille sõnumiks oli üksteise aitamine ja heatahtlikkus nii kodus 
kui ka koolis.

1. september jätkus koolimajas aktusega. Taas kohtusid sõbrad, 
keda sel õppeaastal on 89. Seitset esimesse klassi astujat ootasid 
koolikaaslased ja aabits, millest koos õpetaja Ingaga hakatakse 
lugemist õppima. Kogu koolipere luges ekraanilt Olivia Saare 
luuletust „Tarkus tuleb tasapisi, tuleb tasahilju. Tarkuselt ei tasu 
loota kohe valmis vilju…“.

Selle õppeaasta märksõnaks on „Iga laps loeb“. Seda igas mõt-
tes. Lugev laps on loovam, sõbralikum ja õnnelikum. Jäid kõlama 
direktori laused: „Mida rohkem loed, seda paremini mõistad 
maailma. Iga laps loeb igale õpilasele, et oleks palju toredaid 
klassi- ja koolikaaslasi. Iga laps loeb õpetajale, koolitöötajale, 
vallakodanikule ja ka Eesti riigile.“

Direktor Merle Hüva kinkis töötajatele, kellel Halliste põhikoolis 
möödub ümmargune arv, ilusad suured sinised kooli logoga sau-
nalinad. Sel sügisel täitub Halliste koolis õpetajatel Katrin Otsal 
ja Arvo Lambil 5, Endel Purjul 10 ja remondimees Ülol 20 aastat.

Koolis ei pea sugugi igav ja raske olema. Nii esitas direktor Merle 
küsimuse: „Kas keegi teab, mis on flossimine?“ Saalist vastust 
ei tulnud. Direktor kutsus ette 4. klassi õpilase Sepo, kes koos 
direktoriga flossima hakkas. Peagi flossis kogu koolipere. Selgus, 
et koordinatsiooni ja parasjagu osavust nõudvat harjutust ei olegi 
nii lihtne teha, aga see-eest lõbus küll.

Enne kui 2. klassi lapsed koos esimest koolike-lla helistasid, 
lugesid klassijuhatajad salme Ott Leplandi eurolaulust „Kuula“, 
mille mõte sobib väga ilmekalt haridus- ja teadusministeeriumi 
poolt välja kuulutatud lugemisaastasse, taas alanud kooliaastasse 
ning vabariigi juubeliaastasse. „Kuula, mis räägib silmapiir, kuula, 
mis tuulel öelda veel, Kuula, neid lihtsaid hetki vaid, kuula, kuis 
hingab sinu maa“.

anneli merila

Ramon Miikael Purju helistamas esimest koolikella. 
                                                 Foto Anne-Mai Vaikjärv

Viimasena kõneles ratastoolis olev mees Marek Rüütli.                              Foto Abja gümnaasium

Spordipäev täies hoos.                               Foto: Leeve Lepla

Valmis olla, start…                                     Foto: Leeve Lepla

 1. klass koos õpetaja Ingaga.                    Foto Peeter Jürgenson
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Augustikuu teisel nädala-
vahetusel sai Kamara külama-
jas kokku suguselts Usinad. 
Perepoeg Ants, kes oli juba 
aastaid sugupuud uurinud, 
kutsus esimest korda Usinad 
kokku 2006. aastal Toris. Sel-
lest sai alguse vahva tradit-
sioon kohtuda iga 3 aasta järel 
suguseltsiga seotud kohtades: 
2009. aastal kohtuti Karksi-
Nuias, 2012. aastal Saaremaal, 
2015. aastal Viimsis ja sellel 
aastal Kamaral. Kõikide selle 
suure pere liikmete eluteed 
on seotud Kamara külaga, 
ammustel aegadel Kamara 
sohvoosiga. Minu esivanemad 
rajasid sajandeid tagasi oma 
kodu Saaremaale Torgu valda. 
Mingil hetkel otsustasid ühe 
pere 5 lapsest 3 järeltulijat 
oma pered luua Halliste ki-
helkonna Kamara küla lähis-
tel. Minu vanaisa Hendrik ja 

vanaema Ida kasvatasid üles 
10 last: 4 poega ja 6 tütart. 
Vanaonu Emili peres kasvas 
üles 2  ja vanatädi Aliide peres 
1 laps. Nüüdseks on peredest 
kokku saanud 130-liikmeline 
suguselts. Lapsepõlvest mäle-

tan väga toredaid ja lõbusaid 
koosolemisi mamma ja papa 
juures, mis meenutasid mõ-
nikord filmides nähtud Itaalia 
perekondade kokkusaamisi. 
Mäletan lapsepõlvest ütlust: 
„Kamaral on kolm rahvust: 

eestlased, venelased ja usi-
nad.“ Need sõnad kuuluvad 
Kamara sohvoosi kunagisele 
juhile hr Kodasmaale. 

Seekordne kokkutulek tõi 
kokku 76 Usinat. Kõige vanem 
pereliige on Erni, kellel täitub 

sellel aastal 84 eluaastat ning 
noorim Nora on 10-kuune. 
Kaks päeva oli täis rõõmsaid 
kohtumisi, väikseid üllatu-
si, põnevaid tegemisi ning 
meenutus-tänuhetk kallitele, 
kellega kunagi jagasime rõõ-

me-muresid. Enim oodatud 
oli Ruhja jäätisevabriku kü-
lastus ning käsitööoksjon, 
mis kujunes väga meeleolu-
kaks ettevõtmiseks. Nalja ja 
naeru lisasid õhtusse Tiina 
Raba poolt korraldatud selts-
konnamängud, kus lustisid 
nii suured kui ka väikesed. 
Mõnus õhtu jätkus UdoBand 
saatel, kellelt nõuti hoogsaid 
jalakeerutamislugusid. Tõe-
lise punkti kokkusaamisele 
panid külamaja köögis öö läbi 
musitseerinud isehakanud 
laulikud ja kaasaelajad ning 
hommikuni kestnud meenu-
tused ammustest aegadest ja 
mõnusad naljad. 

Järgmine kokkusaamine, 
kuhu oodatakse kõiki Usinaid, 
toimub 2021. aastal Toris.

Pirje usin

Usinad said kokku

on rõõm juba kuuendat korda kutsuda kõiki osalema 
mulgimaa mälumängus. eesmärgiks on väärtustada 
ja tutvustada mulgimaale omast elulaadi, tavasid ja  
kombeid, sh ajalugu,  rahvarõivaid ja kultuurilist eripä-
ra, ning tugevdada mulgimaa pärandkultuuri piirkonna 
erinevate paikkondade vahelist koostööd.

Viienda mälumängu lõppedes võtsid korraldajad aas-
takese akadeemilist puhkust, et koguda mõtteid ja seada 
uusi sihte. Olime ju oma meeskonnaga nende aastate 
jooksul koostanud ja võistkondadelt küsinud 600 küsimust. 
Tundsime, et vajame muutusi, aga ei lastud meil mugavus-
tsooni laskuda. Mängurite poolt tehtud ettepanekute alusel 
otsustasin kirjutada Ravakultuuri Keskusele, Mulgimaa 
pärimuskultuuri programmile taotluse, et saaksime jätkata 
juba traditsioonilise ettevõtmisega. 

Nüüd siis alustame taas. Laiendasime teemavaldkondi 
ning külastame asutusi ja hooneid, kuhu me viie aasta jook-
sul pole mälumänguga jõudnud. Enne iga kokkusaamise 
algust tehakse kõikidele huvilistele majades väike giidituur. 

Mälumängus on oodatud kaasa lööma kõik huvilised. 
Võistkonnas on kuni 5 liiget. Vanusepiirangut ei ole. Mul-
gi mälumäng toimub 5-etapilisena, igaüks neist erinevas 
kihelkonnas, kord kuus, kolmandal kolmapäeval kell 19.

17. oktoober 2018. Karksi kihelkond, Eesti maaülikooli 
Polli aiandusuuringute keskus.

21. november 2018. Tarvastu kihelkond, Suislepa  
rahvamaja.

16. jaanuar 2019. Paistu kihelkond, Holstre magasiait.
20. veebruar 2019. Halliste kihelkond, Kulla leerimaja.
20. märts 2019. Helme kihelkond, Kärstna Vaba Aja 

Keskus.
Küsimusi koostavad Enno Liiber, Piia Mänd, Alli Laan-

de, Anne-Ly Ütsik, Kaire Kannistu ja Anne Pai. Igas etapis 
küsitakse 22 küsimust. Teemadeks on mulgi kultuur, mulgi 
keel,  Mulgi vald,  Tõrva vald, Viljandi vald, Eesti 100, varia, 
pildivoor,  muusika ja video, sport, Läti 100 ja esemed, asjad. 
Õige vastuse eest saab 2 punkti. Kui õiget vastust teab ainult 
üks võistkond, siis saab ta 3 punkti. Viimase, pildivooru 
küsimuse eest on võimalus kiiresti õigesti vastates teenida 
4 punkti. Vaheetapi võitja võistkond saab nn rändkarika. 
Kõikide etappide eest saadud punktid summeeritakse ja 
selgitatakse üldvõitja. Juhul, kui mõnel võistkonnal on 
võrdne arv punkte, esitatakse lisaküsimusi, kuni selgub 
paremusjärjestus. Mälumängu lõpetamisel auhindame 
võistkondi tänukaardi ja meenetega. Osalejate vahel  
loositakse välja auhindu.

Palume võistkondadel registreerida hiljemalt  
10. oktoobriks aadressil:  kaire.kannistu@karksi.ee, 

Kai Kannistu
projektijuht, Karksi-Nuia kultuurikeskuse juhataja

18. augustil toimunud 
peremängule olid oodatud 
nautlejad ja seiklejad, kes 
armastavad Mulgimaad ja 
teevad oma tööd südamega. 
Avatud oli 13 mängupunkti. 
Külamajadest olid esindatud 
Penuja, Taagepera, Rimmu, 
Kosksilla ja Uue-Kariste; ta-
ludest Piiri Suislepa ja Järve 
Halliste lähedalt; uksed olid 
avatud Helme koduloomuu-
seumil ja Mulgi muuseu-
mil ning külastajaid ootasid 
ka Suislepa tuulik, Kärstna 
mõis, Riidaja Mäe kohvik ja 
Abja päevakeskus.

Mitmel pool pakuti õpet-
likke tegevusi: Abja päeva-
keskuses sai ise kama jahva-
tada, Kosksillal seepi teha, 
Ingrid Tukki ja Kristi Ilvese 
kodutalus loomade eest hoo-
litseda, Kärstna mõisa juures 
linapõldu otsida ning Penuja 
ja Rimmu külamajas sportli-
kult aega veeta. Tore oli vaa-
data, kuidas isad-emad oma 
lastele kompadel/karkudel 
kõndimist õpetasid ja ka ise 
seda proovisid, samal ajal 
rääkides, et kui nemad veel 
noored olid, siis kõndisid 
nendega pika maa maha. 
Päeva lõpuks oli nii mõnelgi 
lapsel kompadel kõndimine 
selge. Jäi ainult küsimus – 
kust saada tänapäeval karke?

Mängu uuendus oli sellel 
aastal seiklejate rada, mille 
elluviimise juures oli suureks 
abiks Karksi-Nuia noorte-
keskus ja muidugi kõik raja 
äärde jäänud kogukondade 
esindajad, kes aitasid män-
gupäeva hommikul vajalikud 
sildid välja panna. Mulgi-
maal koostöö toimib! Eriline 
tänu kuulub noorsootöötaja 
Kertu Mölderile ja paljudele 
Karksi-Nuia noortele, kes 
mõtlesid välja punktides 

olevad tegevused ja need ka 
omavahel loogiliselt sidusid. 
See oli suur, aga põnev töö. 

Seiklusmängust võttis osa 
kuus peret või meeskonda, 
kes kõik alustasid mängu 
Karksi-Nuiast. Sealt said 
nad kaardid ja esimese vihje, 
kuhu suunda tuleb minna. 
Tee peal pidid osalejad järg-

mise vihje jaoks puu otsa 
ronima, ära tundma kanepi-
taime ning leidma piimapuki 
ja vanaaegsete aidavõtmete 
seast selle õige, mis ukse 
avab. Kui kõik osalejad olid 
tagasi jõudnud, toimus lõ-
bus muljete vahetamine ja 
muidugi peaauhinna, firma 
Soledor OÜ aiapaviljoni loo-

simine. Kõige väiksema osa-
leja näppude vahele jäi võist-
konna Raamatlased sedel 
ehk auhind läks perekond 
Raidile Mõisaküla lähistele.

Sellel aasta toimus pere-
mäng juba neljandat korda. 
Mängu korraldamist toetasid  
Rahvakultuuri Keskus ja 
kohalikud ettevõtjad.  Suur  
tänu: Kerli ilutuba ja Popsi 
köök Abjast, Pajumäe talu, 
Mulke Crisps ning Soledor 
OÜ Hallistest.

Järgmisel aastal kohtume 
jälle ja lubame, et siis teeme 
mängupäeva pikema, nii et 
ka hilise ärkamisega linnaini-
mesed saaksid rohkematest 
tegevustest osa. 

Mulgimaa peremängu 
meeskonna nimel 

jaaniKa toome
Viljandimaa  

arenduskeskuse
kodanikeühenduste  

konsultant

Mulgimaa peremäng pakkus 
seiklust ja õpetlikke tegevusi

Mulgi mälumäng 
alustab hooaega

Usinad Kamara külamaja ees.                          Foto Pirje Usin

Perekond Vanker kama jahvatamas.                                                          Foto: Mari Saarela  

Kompadega kõndimisel kulus vanaema tugi marjaks ära.
                           Foto: Jaanika Toome
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Suvest sügisesse!

Karksi-Nuia Pensionäride Ühendus 
ootab eakaid jututuppa

           23. oktoobril kell 11
Karksi-Nuias, 
Tartu mnt 22

KOGUDUSTE TEATED
EAÕK KARKSI-NUIA KIRIKUS
28. oktoobril kell 11 jumalik liturgia.

KARKSI PEETRI KIRIKUS 
7. oktoobril kell 14 jumalateenistus armulauaga. 
Järgneb kohvilaud.
14. oktoobril kell 14 lõikustänupüha jumalateenis-
tus armulauaga. Järgneb kohvilaud.
21. oktoobril kell 14  jumalateenistus  armulauaga. 
Järgneb  kohvilaud.

Palume võtta ühendust õpetajaga (ristimine, leer, 
laulatus, matus, piht) tel 521 2518 või e-posti teel 
allan.praats@eelk.ee. 
Koguduse a/a nr. EE401010302010444001.

HALLISTE PÜHA ANNA KIRIKUS
14. oktoober  kell 14 jumalateenistus 
armulauaga.
28. oktoober  kell 14 jumalateenistus 
armulauaga. 

Koguduse õpetaja praost Marko Tiitus, tel 5341 3394, 
e-post: marko.tiitus@eelk.ee
Juhatuse esimees Made Kotkas, tel 5661 6797

MÕISAKÜLA KIRIKUS
7. oktoobril kell 14 jumalateenistus armulauaga, 
õp Kristi Sääsk.
14. oktoobril kell 14 lõikustänupüha jumalateenis-
tus armulauaga, õp Villu Jürjo.

Koguduse õpetaja Arvo Lasting, elukohaga 
Tõrvas, tel 524 9654; arvo.lasting@eelk.ee

Augustikuu viimasel päeval 
toimus Kulla leerimajas üritus 
„Suvest sügisesse“. Sündmuse 
algus oli kell 14 koos leerimaja 
kohviku avamisega. Kohvikus 
toimetasid tublid Halliste piir-
konna ametnikud, kes pakku-
sid omaküpsetatud kooke ja 
pirukaid, ise tehtud salateid, 
võileibu ning torti.

Loodustundi sisustas kesk-
konnahariduse spetsialist Kris-
ta Kingumets keskkonnaame-
tist, kes tegi esitluse teemal 
„Aasta tegijad looduses“. Saime 
rohkem teada ilvesest ja meie 
rahvusloomast, hundist. Pärast 
pisikest kohvikupausi jagas aja-
lootunnis oma mälestusi Hallis-
te koolielust Halliste kauaaegne 
koolijuht ning õpetaja Ene 
Staalfeldt. 

Õhtu eelviimaseks esine-
miseks oli Accordion Music 
Groupi ansambli Mulgimaa 
Pealinna Akordionistid kavaga 
„Barokist popini“. Ansamblisse 
kuuluvad Abja muusikakooli 
vilistlased Helari Tehver – akor-
dion, Kuldar Kask – akordion, 
Merili Kask – flööt, Karmen 
Kask – klahvpillid ja vokaal. 
Esinemine oli väga ilus ning 
täpselt õige sooja suveõhtusse.

Sündmuse lõpetas improko-
möödia Ruutu10, kes naerutas 
nii suuremaid kui väikseid 
enda etteastega kaasates ka 
publikut osalema.

Aitäh kõigile tulemast ning 
osa saamast ilusast viimasest 
augustikuuõhtust! 

deily tatar 
Kaarli ja Halliste rahvamaja 

juhataja

EKNK Mõisaküla kogudus 
on aktiivselt osalenud erine-
vate projekti konkurssidel, et 
anda inimestele uusi võimalusi 
vaba aja veetmisel koguduse 
hoovis. Kui eelnevalt on või-
malus mängida minigolfi, tree-
nida välitrenažööridel, kiikuda 
kiikepinkidel ja väikelastel 
hullata mängulinnakus, siis 
nüüd on lisaks võimalus män-
gida seal lauatennist. Projekti 
toetas kohaliku omaalgatuse 
programm (KOP).

Teismelistele poistele rõõ-
mu pakkunud rularamp tuli 
kahjuks lammutada, kuna see 
oli juba ohtlikuks muutunud. 
Selle asemele saadi kohaliku 
omaalgatuse programmi kau-
du kaks varikatusega istumis-
kohta. 

Kuna hoovis on võimalik ka 
grillida, siis on hakatud üha 
rohkem õue kasutama ka laste 
sünnipäevade pidamiseks. Nii 
on peetud seal lastekaitsepäevi 

ja jaanituld, kool on kasutanud 
platsi õues õppimisel.

Samuti on võimalik turistidel 
ja külalistel rentida majake, 
milles on neli kohta. Kämpin-
guid on kaks ja lisaks sellele 
saab juurde tellida saunamõ-

nud koos välibasseiniga, mis 
on soetatud PRIA kaudu. Olgu 
öeldud, et kodukandipäevadel 
on majad alati rahvast täis 
ja järgmise aasta kodukan-
dipäevadeks on need juba 
broneeritud. 

Koguduse hoov on avatud 
kõigile ja ootab rõõmuga hea-
soovlikke külalisi!

Kaja õigus

EKNK Mõisaküla kogudus täiustas 
projektide kaudu oma siseõue Mis on rahulolu ja õnne aluseks? Ikka hea tervis. Karksi haridus-

selts käis Viljandis kuulamas doktor Anneli Raave-Sepa terviseloen-
gut. Oleme juba 60+ eas, kus peame vaatama, mida sööme-joome, 
milliseid vitamiine tarbime, milline peaks olema meie kehaline 
koormus. Dr Raave mõnus, pigem vestlus kui akadeemiline loeng 
haaras kõiki ja pani kaasa mõtlema: kas mina ka teen nii, nagu 
peab, kas toitun uutmoodi ja liigun piisavalt. Mäletame ju hästi, 
kuidas meie vanemad ja vanavanemad toitusid peamiselt kartulist 
ja lihast, sest toit pidi olema tugev, et jaksaks rasket maatööd teha. 
Nüüd on ajad muutunud ja üha rohkem asetame oma taldrikule 
aedvilju, joome vett ja vahepalaks sööme puuvilju. Moodne on ka 
oma füüsilise koormuse eest hoolitseda. Üha rohkem näeme seeniore 
isegi maratonirajal, rääkimata kepikõndimisest või matkamisest, 
võimlemisest ja jalgrattaga sõitmisest.

Karksi haridusselts on hoolitsenud ka meie vaimse tervise eest. 
Küll on kuulatud harivaid loenguid, külastatud kultuurilise tähtsu-
sega paiku ja tutvutud kodumaa kaunite kohtadega. Haridusseltsi 
liikmetele on väga tähtis kodust välja saada ning tuttavate ja endiste 
töökaaslastega kohtuda.

Et see kõik teoks saaks, peab olema keegi, kes seda vankrit veab. 
Pea kümmekond aastat on seltsi juhtinud Hille Krusberg ning teinud 
seda väsimatult ja teokalt. Ega see kerge ole: otsi loengupidajaid, 
rendi ruume, uuri, mis võiks rahvast huvitada, telli buss, muretse 
teatripiletid jne. Haridusseltsi liikmetel pole muud, kui kohale tulla 
ja pakutavat nautida. 

Hille Krusberg on psühholoog, kelle ametikabinet Viljandi tervi-
sekeskuses on avatud kõigile neile, kel vaimset tuge ja abi vaja. Tihti 
arvatakse, et mis see siis ära ei ole, istud oma kabinetis, ajad natuke 
juttu ja päev peagi õhtus. Tunnustusest ja selle töö tänuväärsusest 
ei räägita palju. Ju eesti inimesed on juba kord sellised, et „aitäh“ 
ütlemine ei tule kergesti. Siiski, 2017. a on Hille Krusbergi märgatud, 
meeles peetud aukirjaga ning nimetatud heitunud töötutele pühen-
dunud psühholoogiks. Tänu Hillele on kümned lootuse kaotanud 
töötud leidnud uuesti oma koha ühiskonnas. Ta ise ütleb: “Minu 
eesmärk on aidata inimesi, kes on olnud pikalt, sageli aastate kaupa 
töötud ning kelle elukvaliteet on seetõttu tugevalt kannatanud.“

Kuna  Hillel oli 7. augustil sünnipäev, siis jätkugu Sul ikka rõõmsat 
meelt, naeratusi, õnne ja rahulolu, ning saatku Sind mõte, et pare-
mad päevad on veel ees.

„Ei need tänud tulnud tuulest, sõnad südamest sündisid.“

viiu lePiK

Ikka peab lootma, et 
paremad päevad on ees

Doktor Raave loeng pani kuulama ja kaasa mõtlema. 
Foto: Margus Mõisavald

Ruutu10 kaasas publikut lavale.                                                                    Foto Sirle Tellis

Muusikaline vahepala ansamblilt Accordion Music Group.     Foto Sirle Tellis

Koguduse õuel saab mängida lauatennist.                    Foto Kaja Õigus
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KarKsi-nuia KultuuriKesKuse  huviringid
Esmaspäev:
14.00 Hõbeniidi lauluansambel, juhendaja Syrle Eesik (5343 2871), alustab 8.10
17.00 Helitehnika ja DJ ring, juhendaja Heiti Maiste (518 4405) 2018. aastal, 2 x kuus, alustab 24.09
17.00 Mudilaste lauluring Karksi-Nuia muusikakoolis, juhendaja Anne Gomaa (516 4092), alustab 1.10.
18.00 Segaansambel Pool kuus, juhendaja Anne Gomaa (516 4092), alustab 1.10
18.30 Naisrahvatantsurühm Mari, juhendaja Leili Nael (5695 8776), alustab 24.09 
19.00 Tervisevõimlemine, juhendaja Katrin Veevo (5342 6126), alustab 8.10  
Teisipäev:
15.00     Laste näitering, juhendaja Kaire Kannistu (5858 3385), alustab 2.10
16.30 Käsitööring, juhendaja Tiina Ilusmets (5698 0796), alustab 2.10
17.30 Naisrahvatantsurühm Kadri, juhendaja Anneli Arraste (5362 9692), alustab 2.10 
19.00 Naisrahvatantsurühm Krõõt, juhendaja Anneli Arraste (5362 9692), alustab 2.10 
Kolmapäev:
17.00 Rahvamuusikaansambel Tikutopsimutid, juhendaja Kersti Nurk (5682 8272), alustab 26.09
18.00 Karksi-Nuia näitering, juhendaja Leana Liivson (558 2883), alustab 10.10 
19.00 Naiskoor Maimu, juhendaja Ivi-Heljo Harju (5823 0408), alustab 26.09 
Neljapäev:
14.00 Karksi mulkide mokalaat, juhendaja Viiu Lepik (552 0205), 1 x kuus, neljas neljapäev, alustab 27.09
18.00 Õpiring. Mulgi keel ja kultuur, juhendaja Alli Laande (523 9232), 2 x kuus, alustab 4.10
19.00 Rahvamuusikaansambel Lustipill, juhendaja Valdur Ilves (5592 9905), alustab 27.09 
19.00 Tervisevõimlemine, juhendaja Katrin Veevo (5342 6126) 
19.00 Segarahvatantsurühm Tantsurõõm, juhendaja Anneli Arraste (5362 9692), alustab 27.09
20.00 Segarahvatantsurühm Sõlesepad, juhendaja Ants Arro (504 7804), alustab 13.09
Reede:
18.30 Seltskonnatants (algajad), juhendajad Juhan ja Maret Pugal (5345 5153), alustab 5.10
Laupäev, pühapäev:
11.00 Segarahvatantsurühm Samm sassis, juhendaja Anneli Arraste (5362 9692), 2 x kuus, alustab 6.10

Kõik kollektiivid ja õpiringid ootavad endisi ja uusi huvilisi! 
Ringide aegade muutmisest anname teada Karksi-Nuia kultuurikeskuse kodulehel  
http://www.kultuurikeskus.karksi.ee

abja Kultuurimaja ringid hooajal 2018/2019
Esmaspäev: 

VOU Juuniorid (1.-4. klass) alustas 10. septembril kell 16, Abja spordi- ja tervisekeskuse rohelises saalis.  
Juhendaja Elle Agar.
VOU A-RÜHM (5.-7. klass) alustas 10. septembril kell 17, Abja spordi- ja tervisekeskuse rohelises saalis.  
Juhendaja Elle Agar.  
VOU B-RÜHM (8.-12. klass) alustas 10. septembril kell 18, Abja spordi- ja tervisekeskuse rohelises saalis.  
Juhendaja Elle Agar.  
Naisrühm  Wallatud alustab 1. oktoobril kell 17.30, juhendaja Aime Vilu.
Nunnuklubi 0,5-3 aastat ootab lapsi. Kulbi alustab 1. oktoobril kell 11, juhendaja Ruth Mõttus. 

Teisipäev:  
Memmede tantsurühm Meelespea  alustab 2. oktoobril kell 13.30, juhendaja Viive Niinemäe.                
Naiskoor Õbeäidsme alustas 18. septembril kell 18, juhendaja Siirius Sikka, ootab uusi lauljaid 16. oktoobrini.

Kolmapäev:
naisansambel Viisivakk alustab 3. oktoobril kell 18, juhendaja Anne Gomaa.

Neljapäev: 
laste lauluring 4–6-aastastele alustab 11. oktoobril kell 16.30. Juhendaja Ruth Mõttus, esimene kord ootab  
juhendaja lapsi koos vanemaga.
MiniVOU alustas 13. septembril kell 17 Abja spordi- ja tervisekeskuse rohelises saalis. Juhendaja Elle Agar.
Mulgi keele õpe alustab 11. oktoobril kell 18 Abja raamatukogus. Juhendaja Alli Laande ootab osalejaid. 

Pühapäev:  
laste näitering Cipolino alustab  7. oktoobril kell 15.30. Juhendajad Viive Niinemäe, Ruth Mõttus.
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Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri Fond 
võtab kuni 15. oktoobrini vastu taotlusi  
stipendiumideks ja kultuuriprojektide 
fi nantseerimiseks 2019. aastal. 

Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri Fond toetab:

• üksikisikuid stipendiumidega õppe- ja 
teadustööks ning loominguliseks ja 
sporditegevuseks;

• organisatsioone toetustega eesti rahvuskultuuri 
arendamise, säilitamise ja edasikandmise 
seisukohalt oluliste projektide algatamiseks ja 
fi nantseerimiseks.

Stipendiume ja toetusi jagatakse 127-st allfondist.
Jagamise info, allfondide nimekirja ning taotluse ankeedid 
leiate Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond koduleheküljel 

www.erkf.ee

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

abja Kultuurimaja
26. septembril kell 18 teemaõhtu „ Avasta Eestimaad“. 
Huvitavaid paiku tutvustab rännumees Marko Kaldur.
27. septembril kell 17 klubi Meelespea hooaja avapidu. 
Kohtumine Anu Rootalu-Wacshmanniga, kes tutvustab Hiina me-
ditsiini. Tantsuks kapell Ukaas Uue-Karistest.
28. septembril kell 12.45 Mulkide suvelõpuseminar.
3. oktoobril kell 19 film „Võta või jäta“. Pilet 5.-/õpilane, 
pensionär 4.-.
5. oktoobril kell 19 Kalle Randalu klaverikontsert. 
Pilet 5.-/õpilane, pensionär 3.-.
8. oktoobril kell 14.00–14.30 Looduse Energia tervisetoodete müük.
8. oktoobril kell 19 film „Põrgu Jaan“. Pilet 5.-/õpilane, pensionär 4.-. 
25. oktoobril kell 17 klubi Meelespea peoõhtu.
27. oktoobril kell 19 Vincent Courtois trio (Prantsusmaa) 
kontsert. Vincent Courtois - tšello, Daniel Erdmann - saksofon, 
Robin Fincker - saksofon ja klarnet. Pilet 5.-/õpilane, pensionär 3.-

halliste PõhiKool
Reedel, 28. septembril kell 8.30–11.00 toimub Halliste kooli, piir-
konna lasteaedade ning raamatukogude koostöös Halliste kooli 
õuel suur mihklipäeva hommikulaat. Ostma-müüma-vahetama on 
oodatud kõik lapsed, lapsevanemad ja kõik huvilised.
Õnneloos, Eesti maaülikooli Polli aiandusuuringute keskuse õuna-
näitus. Erinevad laadategevused ja mihklipäeva kõhutäide.
Pärast seda ühine  matk „Tunne oma koduvalda“.

Teisipäeval, 2. oktoobril toimub Halliste kooli aastapäevale pühen-
datud jooks Halliste-Halliste kool. 8.15 algus kõndijatele, 8.30 jooks 
kõikidele soovijatele. Autasustatakse üldvõitjat diplomi ja auhin-
naga, iga klassi kiiremat tüdrukut ja poissi diplomi ja auhinnaga, 
osalejaid šokolaadiga. Info tel 436 3131.

halliste rahvamaja 
Kolmapäeval, 26. septembril kell 16 toimub parkuurimise õpituba, 
oodatud on lapsed vanuses 7 kuni .....
Esmaspäeval, 1. oktoobril kell 16 eakate päev. Esinema tuleb Elva 
Lendteater etendusega Sadam. Muusikat teeb kapell UKAAS. 

hooaega alustavad:
9. septembril alustas idamaiste tantsude rühm Hürrem. Oodatud 
on kõik huvilised.
Naisrahvatantsurühm Hanna alustab hooaega oktoobri alguses. 
Väga on oodatud uued tantsujalad.
Memmede rahvatantsurühm Sõsare alustab hooaega oktoobri 
alguses. Oodatud on kõik huvilised.
Aerodünaamilised alustavad show-tantsuga oktoobri alguses. 
Oodatud on kõik huvilised.
Laste tegevusring alustab oktoobris. 
Kunstiring alustab oktoobris. 
Jälgida kuulutusi!

Kaarli rahvamaja
Laupäeval, 6. oktoobril kell 16 tähistab naisansambel Rosin kontser-
diga oma 10. tegevusaastat.  Kontserdile on oodatud kõik endised 
ja uued lauljad ning pealtvaatajad. 
Laupäeval, 29. detsembril toimub aastalõpupidu ansambliga 
Nedsaja Küla Bänd. 

hooaega alustavad: 
5.  septembril alustas hooaega naisansambel Rosin. Proovid toimu-
vad igal kolmapäeval kell 17.30. Ootame seltsi ka uusi lauljaid.
25.  septembril kell 18 naisrahvatantsurühm Särts. 
Oodatud on kõik vanad ja uued tantsijad.
26. septembril kell 19 segarahvatantsurühm Turel. 
Oodatud on kõik endised ja uued tantsuhuvilised.

uue-Kariste rahvamajas
Teisipäeval, 25. septembril kell 17 Klubi 60+ hooaja avaüritus.
Meeleolu loovad Kilingi-Nõmme eakate klubi segaansambel Patla-
ne ja line-tantsurühm Nõmmeliined. Oodatud on ka uued liikmed!
Kolmapäeval, 3. oktoobril kell 19 Uue-Kariste rahvamajas ja Mulgi 
külamuuseumis mulgi pudru õhtune söömaaeg. Tarvitusel endis-
aegsed lauanõud. Erinevad pudrud ja lisandid. Maitseelamused 
teesegudest. Tule kohale ja naudi!
Kolmapäeval, 10. oktoobril kell 18 sügisõhtu kaminapaistel.
Külaliseks Mulgimaa kirjastuse Kaarnakiwi esimees Kalle Gaston.
NB! Võimalus osta soodushinnaga autori raamatuid.
Teisipäeval, 23. oktoobril kell 17 klubi 60+ kokkusaamine. 
Suvel purki kogutud hoidiste degusteerimine. Võtke kaasa oma 
sügisande. 
tegevust alustavad: 
Esmaspäeviti 15–18 kapell UKAAS, juhendaja Eha Lihtne.
Neljapäeviti 15–18 kodulooring, juhendaja Sirje Õruste.
Klubi 60+ üks kord kuus, eestvedajateks Leili Tšernõšova ja Heiki 
Alp.  (Ringide ajad võivad muutuda).

Iga kuu 2. teisipäev kell 14–15 laenutab Halliste raamatukogu raa-
matuid ja kohal on piirkonna sotsiaaltöötaja Monika Erreline.
Info tel 5348 2842.

mulgi KÜlamuuseumis
Mulgi külamuuseumis avatud aasta lõpuni näitus „100 aastat Uue-
Kariste kandi käsitööd“. Külastamine kokkuleppel tel 520 4205.

halliste raamatuKogus
1.–30. september raamatunäitus „Eesti rahvusloom HUNT“.
24. september – 19. oktoober raamatunäitus „Mihklipäev“ Halliste 
põhikoolis. 
1.–31. oktoober raamatunäitus „Nutikad detektiivid“.
29. oktoober–25. november raamatunäitus „Eesti rahvusloom 
HUNT“ Halliste põhikoolis.

Septembrikuu lõpuni leerimaja 2. korruse saalis Viljandimaa laste 
tööde näitus „100 kostüümi vabariigile“

mõisaKÜla Kultuurimaja
26. septembril kell 18 Mõisaküla näiteringi etendus “Poolikud 
patud”,  lavastaja Laine Pedaja, pääse 5.-
1. oktoobril kell 14 eakatepäev, külas Abja seenioride näitering 
„Kolmas voorus“ Janno Puusepa etendusega „Asemikud“. Nau-
dime etendust, sööme kringlit ja peame plaane. Üllatusesinejad! 
Tasuta.
8. oktoobril kell 15–15.30 Altai palsami müük ja tutvustus
16. oktoobril kell 19 Nikolai Gogoli etendus „Hullumeelse päevik“, 
nimiosas Argo Aadli, lavastaja Madis Kalmet. Pääsmed eelmüügis 
Piletilevis, Mõisaküla kultuurimajas ja linnavalitsuses 12.-, 
kohapeal 15.-
26. oktoobril kell 19 LÕÕTSAVÄGILASED „Pidu jätkub“. 
Piletid Piletilevis, Piletimaailmas, Mõisaküla kultuurimajas ja 
linnavalitsuses 13-/15.-, kohapeal kallim!
10. novembril kell 15 eakate kohvik. Külas seeniorid Pärnumaalt. 
Tasuta.
12. novembril kell 19 EHH-teatri etendus Raivo Kütt „Papa“, 
lavastaja Andres Linnupuu, pääse 5.-

lilli KÜlamaja
3. oktoobril kell 12 mulgi pudru päev
9. oktoobril kell 11 reisimuljeid Bulgaariast
20. oktoobril kell 17 Enn Vetemaa „Trellhotell“, Võhma linna teatri 
„Rassijad“ etendus. Pilet 5.-
20. oktoobril kell 20 tantsuõhtu. Muusikat teeb Raul Vester.  Pilet 7.-

KarKsi-nuia KultuuriKesKus
01.–31. oktoobril näitus sinises saalis „Arhailise mulgi mustri 
kasutamine tänapäeval“, II korruse fuajees väliseestlaste rahvarõi-
vaste näitus
1. oktoobril kell 12 eakate päeva tähistamine. Reet Linna ja Aare 
Jaama. Üllatused.
3. oktoobril kell 15 mulgi pudru päev.
4. oktoobril kell 10 TÜ Viljandi kultuuriakadeemia tudengite semi-
nar.
8. oktoobril kell 13 toidulisandite esitlus-müük.
10. oktoobril kell 19 uus Eesti mängufilm „Põrgu Jaan“. 
Pilet 5.-/4.-
13. oktoobril kell  9 laat.
16. oktoobril kell 18  kontsert „Muusika maale“. Valle-Rasmus Roots 
(tšello) ja Sten Lassmann (klaver).
Kõlavad 20. sajandi tšellorepertuaari suurteosed – Rahmaninovi, 
Šostakovitši ja Prokofjevi sonaadid tšellole ja klaverile.  Pilet 5.-/3.-
18. oktoobril kell 11 ERMÜ kultuurikonverents „Kultuur kõigile, 
muutuste tuules“.
19. oktoobril  kell 9 kohtumine lastekirjanik Jaanus Vaiksooga.
20. oktoobril kell 18 Oma maja 14. Karksi kihelkonna kultuurilooja-
te auraamatusse kandmine.
20. oktoobril kell 20 tantsuõhtu ansambliga Mehed. 
Pilet eelmüügist 8.-, samal õhtul 10.-
22. oktoobril kell 14 TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia tudengite 
seminar.
24. oktoobril kell 17 kino „Timm Thaler ehk müüdud naer“. 
Pilet 4.-/3.-

KarKsi KÜlamaja
24. oktoobril kell 11  eakate ennelõuna. Külas on Olga Palu.

KarKsi-nuia raamatuKogu
Kolmapäeval,  26. septembril kell 15 teabepäev: „Varjatud 
ajalugu maapõues. Uued ja huvitavad leiud“.
Teisipäeval, 16. oktoobril kell 12.50 kohtumine kirjanik 
Sass Hennoga gümnaasiumis.
Reedel,  19. oktoobril kell  9 kohtumine lastekirjanik 
Jaanus Vaiksooga.
Esmaspäeval,  22. oktoobril kell 11 ettelugemispäev 
„Kus hundist räägitakse“.
Teisipäeval,  23. oktoobril kell 11 kohtumine raamatute 
“Päikeseoranž porgand“ ja „Ringiratast“ autori Kreeta Sipelgaga ja 
illustraatori Leina Sipelgaga.
Kolmapäeval, 24. oktoobril kell 10.30 raamatuklubi „Rääkivad read“ 
väljasõit Tartu mänguasjamuuseumisse. 
Neljapäeval,  25.oktoobril  kell 11 laste tegelustuba „Selline see 
kriimsilm on“ Räägime hundist ja meisterdame.
Reedel,  26. oktoobril kell 11 “Kuidas teha ideaalseid fotosid?” 
Nõu annab Fotoraat OÜ. 
01.10–31.10 Näitused „Lehte Hainsalu 80“ ja „Tiit Kändler – mees, 
kes armastab teadust“.

abja PäevaKesKus 
Alustame uut hooaega. 
Ootame kaasalööjaid järgmistele tegevustele:
teisipäeviti tegutseb saviring, mida juhendab Lea, alustame kell 13;
kolmapäeviti toimuvad käelise tegevuse ringid, mis algavad kell 16;

neljapäeviti igapäevaelu toetamise teenus algusega kell 10;

Reedeti algusega kell 13 toidutegemise kursus. 
Kolmapäeval, 3. oktoobril ootame huvilisi alates 12-st mulgi pudru 
päevale.

KUHU MINNA

OÜ ESTEST PR 
ostab metsa- ja põllumaad. 

Tel 504 5215, 514 5215.
info@est-land.ee

Ostan vanu kuni 
1945. a postkaarte 
ja fotosid. Sobivad ka 
kasutatud. 
Hind kuni 10 € / tk.   
Tel 5590 6683 Marko

glasaken.ee

Viljandi: Kauba 10
Avatud: E-R 9-17
viljandi@glasaken.ee
tel/faks: 4334 272 
mob: 5800 2100

Po� sepa tööd
Loodusehitus
Üldehitus
 
  HELISTA!   
+372 567 514 68
www.stoneandcrystal.ee

Müüa elektriline 

funktsionaalvoodi. 

Helistada tel 5806 5442.

Kutselise korstnapühkija 
teenus Mulgimaal.  
Küttekollete ja korstnate 
puhastamine, aktide 
väljastamine ja küttekollete 
remont. Henno Sarv,  
tel 511 2511

mulgi.korstnapuhkija@gmail.com.
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Mulgi valla infoleht ilmub kord kuus 

Lauri Sepp 
lauri@abja.ee 

M Sõnau gi

Mare Torim
mare.torim@karksi.ee

Info tel 
5664 0344

Info tel 
435 5526

Koostajad:

Õnnitleme oktoobrikuu 
eakaid hällilapsi

 UNO HERMISTE 
19.08.1931–23.07.2018

KALJU KAUR 
22.05.1939–25.07.2018

LEHTE ALP 
27.05.1961–5.08.2018

SIRJE UUS 
12.05.1951–11.08.2018

KALJU ILVES 
19.11.1929–13.08.2018

EDME PASS 
08.05.1927–18.08.2018

AILI TAMMIK 
19.02.1942–21.08.2018

KALLE LINDOJA 
30.05.1986–21.08.2018

ALICE SOE 
16.09.1925–13.09.2018

MÄLESTAME

Aeg möödub ja riivab nii mõnda,
elu viib paljugi käest.

Aja õigus on võtta ja anda,
kuid mälestus on jääv...

Õnnitleme              uusi 
vallakodanikke ja nende vanemaid

          + 372 55 694 310 info@puurvesi.ee
www.puurvesi.ee

PUURKAEVUDE JA MAASOOJUS PUURAUKUDE 
PUURIMINE, PROJEKTEERIMINE NING HOOLDUS. 

VEE- JA KANALISATSIOONITORUSTIKU RAJAMINE, 
REOVEEMAHUTITE, SEPTIKUTE, BIOPUHASTITE, 

SÜVAVEEPUMPADE JA VEEFILTRITE 
PAIGALDUS, HOOLDUS, MÜÜK. 

2. augustil sündis Tiiu Suure ja 
Genno Nurga perre tütar GEITI

6. augustil sündis Agle ja 
Sulev Tõntsu perre tütar VANESSA

12. augustil sündis Marju Põdra ja 
Rein Kuuse perre poeg STEN-OLIVER

14. augustil sündis Marina 
Buralkova ja Egert Kanarbiku perre 
tütar MARINEL

14. augustil sündis Sirle Petersoni ja 
Ahto Anniko perre poeg 
KRIS TRISTAN

25. augustil sündis Raine Priske ja 
Toivo Verstini perre tütar LISANDRA

26. augustil sündis Eneli Kippuse ja 
Rauno Lennu perre tütar ELLA

  Pakume järgmisi teenuseid:
                 Autode sise- ja välipesu 
                 Autode varuosad
                Autode remont ja hooldus
   Autode diagnostika arvutiga ning veaotsing
   Muruniidukite müük, remont, hooldus ja varuosad
 Saetehnika müük, remont, hooldus ja varuosad 
                Haagiserent
                Tööriistarent

Autopesula:            Tel  504 7756
Muud küsimused:  Tel  506 2318
e-post:      info@mulgitehnikakeskus.ee
Facebook: Karksi-Nuia Tehnikakeskus
Aadress:  Pärnu mnt. 6a, Karksi-Nuia, Mulgi vald 69103 
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